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Uroczyste obchody
uj 18 rocznicę

wyzwolenia Poznania
jej obchodów. Uroczystości rozpoczn, sic w przeddzień r„cj 
nicy, -2 bm.. Otwarciem o godz. 11.30 Muzeum Wojska Pol­
skiego w Sukiennicach na Starym Rynku. Tego samJ
0 • ąP1 otwarcie Dom« Mody „Roxana” przyul. 27 Grudnia.

W nowej sytuacji

WIELKOPOLSKI

Przed krajową naradą ZMS

nowe zadania
Dziś opuści Poznań, udając się do Warszawy na kra-i 

jową naradę młodzieży robotniczej 25-osobowa delega­
cja poznańskiego ZMS. Narada będzie trwać dwa dni 
(21 i 22 bm) i ma przedyskutować i wytyczyć zadania dla 
zakładowych organizacji ZMS na rok 1963 w nowej aktual-Takźe 22 bm. o godz. 15.30 przed Pałacem Kultury zbiorą się przedstawiciele wojska o- raz organizacji politycznych i społecznych, którzy udadzą się na Cytadelę, celem złożenia wieńcy.

Uroczysta sesja Wojewódz­
kiej Rady Narodowej i Rady 
Narodowej m. Poznania, z o- 
kazji 18 rocznicy oswobodze­
nia miasta, odbędzie się 22 bm. 
o godz. 18 w auli U AM. Po za­gajeniu i okolicznościowym re feracie, w części artystycznej wystąpi orkiestra symfoniczna Poznańskiej Filharmonii pod dyrekcją Zdzisława Szostaka. Jako soliści wystąpią: Andrzej Hiolski — baryton, Jadwiga Kaliszewska — skrzypce oraz Jan Jański — fortepian.W sobotę, 23 bm. o godz. 10 przekazany zostanie do użyt­ku dom mieszkalny na osiedlu przy ul. Świerczewskiego oraz nowe pomieszczenia Zakładów

Po referacie wystąpi chór im. F. 
Nowowiejskiego z Tarnowa Pod­
górnego. (an)

Rok XIX 
Wyd. AB

Poznań 
20 lutego 1963

Cena 50 gr
Nr 43 (5922)

Na straży światowego pokoju
Wywiad marszałka I. Koniewa

w związku z 45 rocznicą powstania Armii Radzieckiej

W związku z przypadającą 23 lutego 45 rocznicą powsta­
nia Armii Radzieckiej, marszałek Związku Radzieckiego 
I. Koniew udzielił agencji TASS wTywiadu, w którym pod­
kreślił że niezłomna potęga bojowa sił zbrojnych ZSRR jest 
jednym z najważniejszych czynników utrzymania pokoju na 
świecie i zapewnienia bezpieczeństwa narodów.

TPP-R w całym kraju organi-zują liczne odczyty, nice, koncerty. W TPP-R odbywają się dy filmów o Armii
wieczor- klubach przeglą- Radziec-

uej sytuacji gospodarczej.Nie wątpimy, że delegaci młodzieży robotniczej Wielko polski będą mieli dużo do po­wiedzenia: reprezentują naj­większe skupiska przemysło­
we naszego regionu (Poznań, 
Turek, Kalisz, Ostrów, Gnie­
zno), największe zakłady („Ce 
gielskiego”, Kopalnia Turek, 
elektrownia Adamów, Kaliska 
Pluszownia itp.). Są to ludzie (robotnicy, brygadziści, tech­nicy) znający dobrze produk­cję i jej aktualne potrzeby. Właśnie w Wielkopolsce nagro madzono sporo doświadczenia 
w inicjowaniu młodzieżowych czynów produkcyjnych i współ zawodnictwa pracy; w szerze-

specjalne plenum KW ZMS, zorganizować wojewódzką na­radę młodych techników i eko nomistów, oraz zebrania we wszystkich grupach działania, (pch)
Dalsze zobowiązania 

młodychodlaNapłynęły dalsze informacje zobowiązaniach, podjętychuczczenia rocznicy
niu oświaty podnoszeniu

Wytwórczych „Centra” a o się oficjalne Kultury.
Ogniw i Baterii godz. 16 odbędzie otwarcie Pałacu

Marszałek Koniew omówił dzieje radzieckich sił zbroj­nych od okresu Rewolucji Paź­dziernikowej zaznaczając w szczególności decydującą rolę, jaką one odegrały w rozgro­mieniu Niemiec .hitlerowskich.
Z okazji 45 rocznicy powstania 

Armii Radzieckiej oraz 18 roczni­
cy wyzwolenia powiatu poznań­
skiego odbędzie się 23 bm. o godz. 
18 w Pobiedziskach (sala Prezy­
dium MRN) akademia powiatowa. o

Prowekac.e USA 
wobec radzieckich 

statków handlowych Dziennik „Trud” informuje prowokacjach wobec stat-
Tegoroczne urlopy 
pod znakiem nart
Miejscowości wczasowe zapełni­

ły się turystami. Rekordową licz­
bę 30 tys. osób zantowano w Za­
kopanem i okolicy. Czynne są tu 
wszystkie domy wczasowe i schro 
niska.

Kolejki, linowe, mimo że pracu­
ją pełną parą, obsługują zaledwie 
co trzeciego chętnego. Gastrono­
mia zakopiańska dokonała niema­
łego wysiłku uruchamiając nie­
mal wszystkie lokale.

W Zakopanem coraz skuteczniej 
konkurują miejscowości wypoczyn 
kowe Dolnego Śląska. Dolnośląskie 
domy FWP pełne turystów dobrze 
przygotowały się do zimy, oddając 
do dyspozycji wczasowiczów w 
Szklarskiej Porębie i Świeradowie 
600 par nart i 200 par sanek. Po­
nadto wypożyczalnia w Karpaczu 
Posiada 800 par sanek i 600 par 
nart, (pap)

ków radzieckich przewożących towary na Kubę. 14 i 15 bm. w niebezpieczny sposób zbliżył się do tankowca „Czernowscy” amerykański okręt podwodny nr 406. Działo się to na wo­dach neutralnych. 19 bm. ame rykański okręt „Claude Jo­nes” przez godzinę płynął w odległości 30 metrów od ra­dzieckiego parowca „Brat.sk” i oświetlał go reflektorami.Dziennik pisze, iż mimo tych prowokacji statki radziec kie nadal przewożą ładunki żywności na Kubę. (PAP)

Izotopy w przemyślaJuż w 80 naszych zakładach przemysłowych — głównie w przemyśle ciężkim, chemii i energetyce — stosowane są na szeroką skalę izotopy w pro­cesach przetwórczych i przy kontroli jakości produkcji.Zakład Radiologii przemy- słowej instytutu elektrotechni­ki wykonał na potrzeby prze- ^ysłu ponad 130 defektosko­pów izotopowych.FSC w Starachowicach Zastosowanie izotopów przynie ie w tym roku oszczędności około 1 min. Zł. w Bielskich składach Urządzeń Technicz . badanie za pomocą izoto- ow wyrabianych tam kół zę- a ych przyniosło oszczędność 010 200 tys. zł w bież, roku dalszych około 500 tys. zł. ; , cie Stalowa Wola użycie ^opow w kontroli jakości Kobow dało tylko w minio- ym roku około 2 min. złotych 0S2czędności. (PAP)

Rajwięcej śniegu 
w Krakowskien

W niektórych rejonach kraju, 
zwłaszcza na południu, pokrywa 
śnieżna jegt większa niż wynosi 
średnia wieloletnia dla tych oko­
lic. Szczególnie „uprzywilejowa­
ny” jest rejon Krakowa, gdzie 
warstwa śniegu osiągnęła grubość 
nienotowaną od 150 lat — bo aż 
70 cm, w podobnej sytuacji są tak 
że inne rejony południowej części 
Polski. Na pozostałych obszarach 
m. in. na wschodzie i północnym- 
wschodzie śnieg leży warstwą 30— 
40 cm, a w Warszawie — 25 cm.

Co ciekawsze, opady śniegu są 
w br. — z wyjątkiem woj. krakow 
skiego — znacznie mniejsze niż w 
czasie śnieżnych zim w ubiegłych 
latach. O utrzymującej się obec­
nie ^pokrywie decydują bowiem 
nie tyle opady, co trwające od po 
łowy grudnia bez większych 
przerw — mrozy. Temperatura — 
prawie zawsze poniżej zera unie­
możliwia topnienie śniegu. (PAP)

Marszałek Koniew stwier­dził następnie, że obecnie na­wet wybitni mężowie stanu krajów kapitalistycznych przy znają, że na arenie światowej istnieje równowaga sił. Z roku na rok układ sił zmienia się jednak na korzyść krajów so­cjalistycznych.Jednakże mocarstwa impe­rialistyczne wbrew rozsądko­wi prowadzą nadal niepoha­mowany wyścig zbrojeń, przy­gotowują wojnę termonukle- arną i torpedują proponowane przez rząd radziecki zawarcie układu o powszechnym i cał­kowitym rozbrojeniu. Obecnie 
rzeczą najważniejszą jest za­
pobieżenie wojnie nuklearnej. 
Obecne pokolenie jest w sta­
nie to uczynić. Po podkreśle­niu, iż kraje socjalistyczne ma­ją wszystko niezbędne, by o- bronić socjalizm i całą ludz­kość przed zbrojną agresją im­perialistów, marszałek Koniew oświadczył:

Związek Radziecki jest pań­
stwem pokojowym ale wobec przy 
gotowań wojennych mocarstw za­
chodnich radzieckie siły zbrojne 
dysponują najbardziej nowoczesny 
mi środkami prowadzenia wojny i 
są w stanie rozgromić doszczętnie 
każdego agresora, który ośmieli 
się zaatakować Związek Radziec­
ki. Stworzone zostały i są stale 
umacniane wojska rakietowe o 
przeznaczeniu strategicznym. Woj 
ska te dysponują do-konaiymi ra­
kietami bojowymi, które wykre­
śliły raz na zawsze z założeń teo­
rii wojskowej pojęcie geograficzne 
go bezpieczeństwa nieprzyjaciela. 
ZSRR przoduje w dziedzinie budo 
wy rakiet i w dziedzinie opanowy 
wania przestrzeni kosmicznej. 
Związek Radziecki posiada bomby 
nuklearne o potwornej wprost si­
le niszczycielskiej.W zakończeniu marszałek

kiej, spotkania z oficerami i uczestnikami walk stoczonych przez oddziały polskie i ra-
kwalifikacji młodych. Przy­pomnieć trzeba choćby setkisłuchaczy uniwersytetów

dzieckie jeżdźcą.Szereg młodzież na.
z hitlerowskim na-imprez organizuje akademicka i szkol-

ZMS w Poznaniu i Koninie, oraz patronowanie wielkim in westycjom, jakim była nie­wątpliwie budowa ropociągu. Chodzi jednak o to, by mó­wiąc o dobrych doświadcze­niach, nie zapomniano także o złych, hamujących inicja-

Związku Walki Młodych.
W Poznańskiej Fabryce Ło­

żysk Tocznych ZMS-owcy z narzędziowni postanowili wy­konać poza godzinami pracy 10 regałów o wartości kilku tysięcy zł. Podejmując ich we­zwanie członkowie ZMS za­trudnieni przy obróbce tokar­skiej zorganizowali specjalną Drygadę szturmową, której za-daniem niejsze działu.ZMS w będzie objąć najtrud- odcinki pracy wy- Inna grupa działania kuźni dostarczy w lu-

Koniew kie siły spolone stycznej
podkreślił, że radziec- zbrojne są ściśle ze- wokół partii komuni- i jej leninowskiegoKomitetu Centralnego. (PAP)

Obchody w Polsce
W związku z 45 rocznicą Ar­mii Radzieckiej Oddziały

Zakłady przemysłu ciężkiego
porządkują gospodarkę

Niemal wszystkie huty i kopalnie rud oraz fabryk prze­
mysłu maszynowego pracuje już nad realizacją przygotowa­
nych przez aktyw tych przedsiębiorstw programów porząd­
kowania gospodarki. Technologia, organizacja i oszczędność 
materiałów — to trzy dziedziny, wysunięte na czoło. Projekt 
obejmuje na ogół lata 1962—65.

Uroczysta akademia w sali kongresowej PKiN w Warsza­wie, stanowić będzie centralny punkt obchodów. (PAP)
tywę młodych.Po naradzie kierownictwo ZMS zamierz’a warszawskiej poznańskiego przeprowadzićszereg produkcyjnych narad rejonowych, odbyć w Turku

Sąd Powiatowy dla m. Poznania orzekł

Dziennikarz nie zniesławił 
lecz słusznie krytykował

17 grudnia 1960 roku na łamach „Głosu” ukazał się arty­
kuł — pt. „Łaszcz naszych czasów” — stanowiący krytycz­
ną ocenę działalności Radomira Jakubowskiego, który w la­
tach 1956—1980 przeprowadza! w Wielkopolsce prace elek­
tryfikacyjne. Treścią tej publikacji R. Jakubowski poczuł się 
obrażony i oskarżył autora artykułu o zniesławienie.
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Furcewa w Helsinkach
W poniedziałek na zaproszenie 

fińskiego ministra oświaty, z wizy 
tą przybyła do Helsinek minister 
kultury ZSRR, J. A. Furcewa. Fur 
cewa zatrzyma się w Finlandii do 
25 lutego.

1 bm. przed Sądem Powia­towym dla m. Poznania odby­ła się rozprawa, podczas któ­rej przewodnicząca Trybunału zaproponowała stronom zawar cie zgody, czemu autor artyku hi — red. Michał Łuczak się sprzeciwił.W tych dniach na posiedze­niu niejawnym Sąd postano­wił umorzyć postępowanie kar ne wobec osk. Łuczaka, a ko­sztami postępowania karnego
Dokończenie na str. 2

Zmiany w Jemenie
Jak podało 

dent Jemenu,
radio Sana pre«y-
Sallal przeprowa-

tym dodatkowo 2500 odkuwek.
W Wielkopolskiej Fabryce 

Urządzeń Mechanicznych plo­nem czynu Stefana Królikow­
skiego, Kazimierza Bulińskie- 
go i Jerzego Szukalskiego z Brygady Pracy Socjalistycznej będzie przyrząd szlifierski. Trzy dalsze jednostki obrób- cze wykona ponad plan bry­gada Tadeusza Brylskiego, w której skład wchodzą: Euge­
niusz Pawłowski, Józef Wa- 
lenciak, Zygmunt Cebulski, 
Bogdan Woźny, Henryk Ho- 
rowski i Jerzy Nieradko. (i)

USA szkolą 
kontrrewolucjonistów 

niT ^'ami na Florydzie rozpocz- 

sPecjąlny kurs 
»Weter^?< dla Przeszło tysiąca 
bdanpi • ow ’ — uczestników nie- 
hia igg.inwazji na Kubę z kwiet- 
Históur 1 r' wódz kontrrewolucjo- 
dona n- Ubańskich w USA, Car- 
hia apoW'adczyl według doniesie- 
Miarnj Associated Press z 
teranów» że pIan szkolenia „we- 
rz$dem USAraC°Wan° wspólnie z 

innych kontrre- 
•UzesTkrJ .w Przechodzi obecnie 
siłach w amerykańskich

Udowych i morskich. (PAP)

Do maja br. zatwierdzone zostaną plany pozostałych ok. 100 fabryk maszynowych. Do najciekawszych propozycji w przemyśle maszynowym nale­żą projekty zakładów jnecha- nicznych w Bielsku, r abryki Kotłów w Raciborzu, FSC w Lublinie, fabryki „Kontakt” w Czechowicach.Już w 1962 r. w fabrykach Zjednoczenia Przemysłu Ta­boru Kolejowego w wyniku realizacji opracowanych pla­nów zmniejszono pracochłon­ność o blisko 5 min. roboczo- godzin, a zużycie stali o 7,7 tys. ton. W Zjednoczeniu Wyrobow Metalowych zaoszczędzono 2,8 tys. ton stali i ok. 370 ton me­tali kolorowych.

Szczególnie w hutnictwie za­łogi wysunęły daleko idące projekty usprawnień. Jest to bardzo cenne zjawisko, gdyż w „czarnej metalurgii” w tym i następnym roku przyrost pro dukcji stali musi być uzyska­ny głównie przez intensyfika­cję procesów. W br. np. tą dro­gą osiągnięte ma być zwięk­szenie produkcji stali o 300 tys. ton. (PAP)

dził w poniedziałek zmiany w 
swym rządzie. W wyniku reorga­
nizacji kilku ministrów otrzymało 
dodatkowe teki oraz utworzono 
szereg nowych ministerstw m. in. 
do spraw południowego Jemenu.

Upaństwowienie w Maroku
W Maroku nastąpiło upaństwo­

wienie kolei żelaznych i energii 
elektrycznych. Według informacji 
prasowych, rząd wypłaci akcjona­
riuszom zainteresowanych towa­
rzystw odszkodowania.

Oburzenie na Cejlonie
Decyzja rządu USA w sprawie 

zaprzestania udzielania pomocy go 
spodarczej Cejlonowi w związku 
z upaństwowieniem amerykań­
skich towarzystw naftowych wy­
wołała falę oburzenia wśród lud­
ności Cejlonu. Minister bez teki F. 
Bandaranaike oświadczył na jed 
nym z wieców, iż pomoc USA nig 
dy nie była bezinteresowna i że 
Cejlon powinien w większym stop 
niu opierać się na własnych zaso­
bach.

Ludność Rumunii
Ludność Rumunii liczyła 

dzień 1 stycznia 1963 r. 18.750 tys.
osób. W wyniku uprzemysłowienia 
liczba mieszkańców miast wzrosła 
do 32,5 proc. Bukareszt liczy 1.354 
tys. mieszkańców.

Kwiaty dla Ciebie
? ? ?

Szczegóły jutro!

Rozbudowa floty USA
Przedstawiciele marynarki USA 

domagają się rozbudowy i moder­
nizacji amerykańskiej floty wo­
jennej, która jest przestarzała. W 
związku z tym w roku budżeto­
wym 1964 planuje się zmodernizo­
wanie 35 i zbudowanie 41 nowych 
okrętów.

Obrady ekspertów 
rolnych ORZW siedzibie ONZ w Nowym Jorku rozpoczęły się — prze­widziane na okres 3 tygodni — obrady specjalnej 10-osobowej grupy ekspertów powołanych przez Sekretarza Generalnego ONZ do przestudiowania kwe­stii wspólnot rolnych. W obra­dach jako jedyny przedstawi­ciel krajów socjalistycznych uczestniczy Mieczysław Róg- 

Swiostek, naczelny redaktor „Chłopskiej Drogi”.Przemawiając na pierwszym posiedzeniu delegat Polski o- mówił doświadczenia uzyska­ne przez Polskę w toku reali­zacji reformy rolnej z 1944 r.Znaczną część przemówienia ekspert Polski poświęcił spra­wie najprostszych form ko­operacji i ruchu spółdzielcze­go na wsi, powołując się przy tym na doświadczenia polskie 
w zakresie organizacji kółek rolniczych. (PAP)

Można przyspieszyć 
dostawy ziarna siewnegoPrzedsiębiorstwa Zjednoczę nia Hodowli Roślirf i Nasien­nictwa, które mają dostarczyć na siewy wiosenne przeszło 35 tys. ton ziarna kwalifiko­wanego, dotychczas otrzymały od gospodarstw nasiennych do piero ok. 10 tys. ton, z czego ao rolników dotarła nie wię­cej niż połowa. Główna przy­czyna tkwi w tym, że znaczna część ziarna siewnego wyma­ga dosuszania. Przy niedosta­tecznej sieci suszarni prace te hamują w dodatku braki opa­łu. Nie bardzo zrozumiałe więc wydaje się posunięcie np. wiadz w powiatach Poznań, 
Szamotuły i Grodzisk w woj. 
poznańskim które — jak wia­domo — jest jednym z najpo ważniejszych dostawców ziar na kwalifikowanego. Władze te przekazały węgiel z suszar­ni innym instytucjom.Terminowe przygotowanie i dostawy ziarna siewnego to obecnie sprawa zasadniczej wagi. Dostawy te można i na­leży przyspieszyć. (PAP)

Postulat koutroli 
Kongresu nad CIA Senator demokratyczny Wey- ne Morse oświadczył na po­siedzeniu senatu USA, że dzia łalność centralnej agencji wy­wiadowczej (CIA) powinna być poddana ściślejszej kon­troli ze strony Kongresu. Zda­niem senatora, agencja finan­suje pewne grupy kontrrewo­lucjonistów kubańskich i ichpublikacje po średni wpływ na ną USA. starając się w ten sposób wywierać politykę zagranicz- Niektóre posunię-cia CIA — dodał Morse — nie leżą w interesie pokoju świa­towego. (PAP)

„Wielkopolska” wystąpi w stolicyJak się dowiadujemy, w śro­dę, 20 bm., w godzinach ran­nych, autokarami udaje się do 
Warszawy Zespól Pieśni i Tań­
ca ZMS „Wielkopolska”. Stu­osobowy zespół wystąpi tam w dniach 20 i 22 bm. w sali Filharmonii Narodowej ze spe cjalnym koncertem z okazji 
Krajowej Narady Aktywu Ro­
botniczego ZMS.Na dwugodzinny występ, 
pierwszy w kraju po udanym

pobycie zespołu w Danii, złoży się 25 pieśni i 12 tańców ze szczególnym uwzględnieniem, regionu wielkopolskiego.Po powrocie ze stolicy „Wiel kopolska” wystąpi w sobotę, 23 bm. w poznańskim Pałacu 
Kultury z okazji XVIII rocz­
nicy wyzwolenia Poznania, a 
4 marca br. da koncert w Ope­rze Poznańskiej z racji XX- 
lecia ZWM. (ę) <



Narada
w Białym DomuW poniedziałek późnym wie­czorem prezydent Kennedy zwołał naradę w Białym Do­mu, na którą przybyli: wice­prezydent Johnson, sekretarz stanu Rusk, sekretarz obrony Mcnamara,. szef centralnej agencji wywiadowczej Mccone oraz przywódcy partii republi­kańskiej i demokratycznej w Kongresie. Narada poświęcona była dyskusji nad amerykań­ską polityką zagraniczną.Spotkanie, które odbywało się przy drzwiach zamknię­tych, trwało 40 minut. Po na­radzie sekretarz prasowy pre­zydenta, Saliinger oświadczył, że Kennedy „złożył sprawo­zdanie” na temat polityki za­granicznej. Odmówił on udzie­lenia odpowiedzi na pytania, jakie konkretne sprawy roz­ważano w Białym Domu.Przywódca większości demo­kratów w Senacie, Mansfield, powiedział dziennikarzom, że omawiano głównie sytuację na Kubie w oparciu o dane do­starczone przez wywiad ame­rykański. a także sytuację w niektórych innych rejonach świata. (PAP)

Polsko-radziecka omowa o współpracy
w wydobyciu i produkcji nawozów potasowych

Wywiad wicepremiera P. Jaroszewicza

związku z podpisaniem 18 bm, umowy między rządami 
j>.RR i PR.L o współpracy w wydobyciu i produkcji nawo­

zów potasowych wicepremier Piotr Jaroszewicz udzielił ko­
respondentowi PAP w Moskwie, red. B. Majtczakowi „wy­
wiadu na temat znaczenia tej umowy.Podkreślając nasze wysiłki w dziedzinie dalszej rozbudo­wy własnej bazy paliwowej i

Kassel domaga się 
więcej pieniędzy

Boński minister obrony, von Has 
sel spotkał się w poniedziałek z 
ministrem finansów NRF, Dahl- 
gruenem. Tematem ich rozmowy 
było „zbadanie możliwości zwięk­
szenia budżetu wojskowego” któ­
ry według projektu budżetu pań­
stwowego NRF na rok 1963 wy­
nieść ma 17 miliardów marek. Jak 
wiadomo, von Hassel oświadczył 
niedawno, iż zamierza zażądać do­
datkowo 1,3 miliarda marek na ce­
le zbrojeniowe.

Niezwykły koncert w gmachu ONZ
| Poznańscy chłopcy pozdrawiają rodzeców |

Nowojorski korespondent PAP red.
jacy

Górnicki donosi: przebywa-
Stanach Zjednoczonych Chór Chłopięcy i Męski przv

Państw. Filharmonii w Poznaniu, wystąpił w' ubiegłą sobotę w Ne 
w'ark, w stanie New Jersey, a w niedzielę w dzielnicy Nowego 
Jorku — w Brooklynie. Chór spoikał się z niezwykle serdecznym 
przyjęciem widowni, składającej się nie tylko z miejscowej Po­
lonii, lecz również z rdzennie amerykańskiej ludności. Długotrwa-
łe owacje zmusiły gósci z Polski

Najbardziej niezwykły koncert 
jakkolwiek zaimprowizowany, dał 
chór Stuligrosza w siedzibie Or­
ganizacji Narodów Zjednoczc-
nych 
stając 
szymi 
chóru

w Nowym Jorku. Kórzy- 
z wclnego dnia przed dai- 

występami, członkowie 
wraz z Stefanem Stuligro-

do kilkunastu bisów.

odśpiewał w hallu gmachu Zgro­
madzenia Ogólnego NZ kilką 
pieśni polskich i łacińskich. 
Brzmiały one niezwykle pod wy­
soką kopułą gmachu.

Przygodni słuchacze liczbie

Jak zarobić
cztery miliardy?

szem przybyli do gmachu ONZ z 
zamiarem zwiedzenia go. Gości 
powitał stały przedstawiciel- PRl, 
przy ONZ, ambasador Bohdan 
Lewandcwski oraz pracownicy 
dyplomatyczni ze stałego przed­
stawicielstwa. Ponieważ o tej po­
rze gmach ONZ jest zwiedzany 
przez wiele wycieczek i przez tu­
rystów indywidualnych — rychło 
wyszło na jaw, kim są goście z 
Polski. Na ogólne żądanie chór

kilkuset, pracownicy ONZ i dzien­
nikarze nagrodzili wykonawców 
wyjątkowo rzęsistymi oklaskami. 
Podobno w kronikach organizacji 
był to pierwszy występ tego ro­
dzaju.

Chór z Poznania po wtorkowym
koncercie Westchester koło
Nowego Jorku, wyjeżdża na tour­
nee po kilkunastu miastach 
wschodniego wybrzeża Stanów.

W rozmowie z korespondentem 
PAP chłopcy zgodnie oświadczyli, 
że czują się znakomicie, cieszą się 
z dotychczasowego przebiegu po-

Zakaz dróży i proszą pozdrowienie

noszenia sutanny
Władze Watykanu zwracają obec 

nie wzrok pełen niepokoju w kie­
runku Kanady. Kardynał Leger — 
arcybiskup Montrealu — podjął bo 
wiem rewolucyjną decyzję: podleg 
li mu księża nie tylko upoważnie­
ni zostali do noszenia półcywilne- 
go stroju pastorów, lecz równo­
cześnie nie wolno im nosić sutan­
ny poza murami kościoła. (PAP)

wszystkich tęskniących rodziców. 
Stefan Stuligrosz prosił o poin­
formowanie. że chłopcy są zdy­
scyplinowani, w dobrej formie, a 
ich zdrowie — mimo obfitości lo­
dów amerykańskich — nie pozo­
stawia nic do życzenia. (PAP)

Sąd Powiatowy 
orzekt:

Kara śmierci
za 3-krotne zabójstwo

19 lippa ub. roku w Kąkolewie 
(pow. Nowy Tomyśl) Stanisław 
Wydłowski uderzeniem łomu po­
zbawił życia swoją żenę Helenę, 
a następnie — celem zatarcia śla­
dów zbrodni — wzniecił pożar, w 
którym zginęło dwoje nieletnich 
dzieci.

Za trzykrotne 
"Wojewódzki w

zabójstwo Sąd
Poznaniu

Wydłowskiego na karę
skazał 

śmierci
oraz utratę publicznych i obywa-
telskich praw honorowych 
zawsze. Jak poinformowała

na 
nas

Prokuratura Wojewódzka w Po­
znaniu — wyrok został wykonany, 

(ak)

Koziołki płacą
W 301 Poznańskiej Grze Liczbo­

wej „Koziołki”, której losowanie 
odbyło się dnia 17. II. br., nie 
stwierdzono żadnego kuponu z pię 
cioma trafnymi zakreśleniami.

Ustalono wygranych: 2 „czwór­
ki” z premiowaną liczbą dodat­
kową w wysokości po zł 13.887;
70 ,
3.811

.czwórek” zwykłych po zł
276 „trójek” z liczbą dodat-

kowa po zł 174; 3.410 „trójek” zwy­
kłych po zł 74; 5.103 „dwójek” z 
liczbą dodatkową po zł 15; 48.080 
„dwójek” zwykłych po zł 5.

Losowanie 302 gry „Koziołki” od­
będzie się dnia 24 lutego br. o 
godz. 13 we Wrześni na rynku.

(na)

GLOS WIELKOPOLSKI redaguje 
Kolegium. Adres redakcji: Po­
znań, ul. Grunwaldzka 19.Cen­
trala telef. 611-21 łączy wszystkie 
działy. Druk: Zakłady Graficzne 
im. M. Kasprzaka. P-4

surowcowej, wicepremier Ja­roszewicz zaznaczył, iż wiele surowców będziemy musieli uzyskać drogą importu. Nale­żą do nich fosforyty dla pro­dukcji nawozów fosforowych oraz sole potasowe dla nawo­zów potasowych.
Z pomocą w rozwiązaniu proble­

mu deficytu nawozów potasowych 
przyszły odkryte na Białorusi, nie­
daleko Mińska wielkie złoża soli 
potasowych. Aby pokryć jednak 
potrzeby Polski, trzeba zbudować 
wielką kopalnię i zakład przerób­
czy na wydobycie i przerób około 
6,5 min. t. rudy rocznie. Rząd ra­
dziecki życzliwie rozpatrzył pro­
pozycję Polski i wyraził zgodę na 
budowę, przy naszej współpracy, 
kopalni soli potasowej dla potrzeb 
polskiego rolnictwa.

W dalszym ciągu wywiadu wice 
pr^nier Jaroszewicz stwierdził, iż 
zgodnie z umową Polska dostarczy 
w ciągu pięciu lat, na oprocento­
wany kredyt, maszyny i urządze­
nia niezbędne dla budowy kopal­
ni i zakładu przeróbczego oraz ma 
teriały na ogólną sumę 70 min. 
rubli. W ramach dostaw maszyn 
dostarczymy do Związku Radziec-

jątkowo niskich jednostko­wych-nakładach (czterokrotnie niższe w stosunku do złóż* w Kłodawie).W zakończeniu P. Jarosze­wicz wskazał, iż umowa jest wyrazem realizacji słusznej zasady wzajemnej współpracy krajów socjalistycznych w za­kresie koordynacji zamierzeń inwestycyjnych i skierowania nakładów tam, gdzie mogą one dać najlepsze efekty. (PAP)
„Pływające 

zbrojownie” w USA
Jak podaje agencja UPI, w za­

toce Subic na Filipinach mają 
stanąć 3 okręty specjalnie prze­
robione na pływające arsenały. 
Zmagazynuje się na nich sprzęt i 
broń. „W razie potrzeby” (np. w 
wypadku rewolucji w jakimś kra­
ju sojuszniczym) statki te popły­
nęłyby na miejsce walk, żołnierzy 
przerzucono by drogą lotniczą z 
USA czy z którejś z baz amery­
kańskich. (PAP)

kiego 48 wytwórni kwasu 
wego, wyprodukowanych 
projektów radzieckich.

Związek Radziecki spłaci 
ny kredyt dostawami soli

siarko- 
według

udzieło 
potaso-

wych. Dostawy te w postaci wyso­
ko skoncentrowanych nawozów 
wzrastać będą od 600 tys. ton w 
roku 1970 do 1000.000 ton (w czy­
stym składniku) w roku 1975 i bę­
dą utrzymywać się na tym pozio­
mie w dalszych latach.

Umowa jest wyjątkowo ko­
rzystna dla Polski, ponieważ dogodne warunki geologiczne złoża soli potasowych na Bia­łorusi, ich skład chemiczny nie wymagający skompliko­wanej przeróbki, dobre roz­wiązanie projektowe, a przede wszystkim możliwości organi­zacji kopalni i zastosowania nowoczesnej techniki pozwa­lają na inwestowanie, przy wy

Dlaczego zachowały się 
mumie egipskie?

W okolicach Buchary można 
znaleźć niezwykłą roślinę zwaną 
dzungarskim Irysem. Pokrywa ją 
coś w rodzaju gęstej szczeciny, 
która w odróżnieniu od zwierzęcej 
zunełnie nie gnije.

Grupa botaników I chemików 
uzbeckich opracowała metody wy 
korzystania tej zalety Irysa w go­
spodarce. Naukowcy przypuszcza­
ją, że starożytni Egipcjanie ko­
rzystali z tej rośliny do przygoto­
wania roztworu, którym następnie 
nasycano tkaniny do owijania mu-
mii. (PAP)

Daily Eipress

Dokończenie ze str. 1obciążyć oskarżyciela prywat­nego. W uzasadnieniu Sąd m. in. stwierdził:
„... Wskutek artykułu (M. Łu­

czaka — przyp. red.) Prokuratura 
Wojewódzka w Poznaniu poleciła 
Prokuraturze w Lesznie wszcząć 
śledztwo przeciwko R. Jakubow­
skiemu. Śledztwo zakończone zo­
stało po dwóch latach (z tym, że 
oskarżyciel pryw. przebywa od 1 
roku i 8 miesięcy w areszcie tym­
czasowym). Akt oskarżenia wnie­
siony do Sądu Wojewódzkiego w 
Poznaniu (...) zarzuca oskarżycie­
lowi pryw. wykonywanie prac in- 
stalacyjno-elektrycznych bez zez­
wolenia właściwych władz. Z uza­
sadnienia aktu wynika, że oskar­
życiel pryw. zawarł umowę z ko­
mitetami elektryfikacyjnymi na 
wykonanie prac elektro-instalacyj- 
nych. W przedłożonych komitetom 
rachunkach w znacznym stopniu 
zawyżył ilość wykonywanych prac 
(...) W konsekwencji zagarnął oko 
ło 347 tys. zł. Sąd (...) doszedł do 
przekonania, iż w czynie zarzuca­
nym osk. Łuczakowi brak jest ele­
mentów społecznej szkodliwości. 
(...) Oskarżony od początku dzia­
łał w obronie właściwie pojętego 
interesu społecznego. Dzięki nie­
mu przestępstwo zostało wykryte. 
(...) Wartość i wymowa społeczna 
artykułu jest zdaniem Sądu duża, 
gdyż cytowana publikacja praso­
wa położyła kres niebezpiecznej 
działalności nieuczciwego przedsię­
biorcy, jakim okazał się osk. 
pryw. K. Jakubowski (...) Publika­
cja pt. „Łaszcz naszych czasów” 
mieści się zdaniem Sądu w ra­
mach dozwolonej krytyki. (...) Zgo 
dnie z orzecznictwem Sądu Naj­
wyższego warunkiem legalności 
każdej krytyki jest, aby zarzuty 
były oparte na przeświadczeniu 
krytykującego o ich prawdziwoś­
ci i na przeświadczeniu o potrze 
bie ich podniesienia w interesie 
publicznym. Jeśli chodzi o oskar­
żonego, spełnił on te warunki. (...)

Sąd zaznacza, że na dobrej opi­
nii osk. pryw. nie mógł zaważyć 
artykuł opublikowany w „Głosie”, 
a będący sumą 3-letniej działal­
ności przestępczej oskarżyciela 
prywatnego”.

W. Brytania główną 
bazą lotniczą USA

Komentator wojskowy dzienni­
ka „Daily Express” Ch. Pincher 
utrzymuje, że „W. Brytania ma 
stać się główną amerykańską bazą 
lotniczą dla nowej siły uderzenio­
wej bombowców wyposażonych w 
bomby wodorowe, a przekazanych 
NATO na podstawie porozumienia 
z Nassau”. Ameryka ma wysłać 
do Anglii jednostki składające się 
z ciężkich bombowców odrzuto-

Współnraca 
Jemen - JugosławiaRozgłośnia w Sanie podała do wiadomości, że republikań­ski rząd Jemenu postanowił rozdzielić między ludność okrę gu El Dżauf ziemie, które nale żały do członków rodziny kró­lewskiej.Rozgłośnia zakomunikowała, że trzy układy ekonomiczne i finansowe zostały podpisane między Jemenem i Jugosławią. Belgrad udzielił władzom re­publikańskim kredytu w wy­sokości 2 milionów dolarów i będzie im udzielał również po­mocy technicznej. Jemen przy­znał Jugosławii ułatwienia w dziedzinie handlu i komunika­cji morskiej. (PAP)

Powiedziano mi: to bę­dzie elektrociepłow­nia bez paleniska! W pierwszej chwili trudno było w to uwierzyć. Wątpliwości znikły, gdy dyr. techniczny Poznańskich Za­kładów Nawozów Fosforo­wych w Luboniu Aleksander Choroszyński udzielił dal- sz rch informacji. Okazuje się, że podczas wytwarzania kwa­su siarkowego powstaje wiele ciepła, które przy stosowaniu dotychczasowych urządzeń ula tuje (w dużej części) w po­wietrze. Zastanawiano się, jak temu zapobiec i w końcu zna­leziono rozwiązanie.W nowo budowanym oddzia­le kwasu siarkowego zostaną zainstalowane specjalne apara ty umożliwiające chwytanie zbędnego ciepła. Dzięki temu będzie można uzyskać w cią­gu jednej godziny 12 ton pary i skierować ją m. in. do fa­brycznej elektrociepłowni. W ten sposób zakłady zaoszczędzą codziennie co najmniej 40 ton węgla.Wspomniana oszczędność to tylko jeden z elementów kom­pleksowego planu którego głównym celem jest zmniejszę nie zużycia surowców i uspraw nienie organizacji pracy dla obniżenia w okresie od 1962/5 kosztów produkcji o około 16 min. zł. Plan ten — owoc dy­skusji pracowników, został za twierdzony w ubiegłym roku przez załogę . i jak wszystko wskazuje będzie zrealizowany z nadwyżką.Gdzie i w jaki sposób zosta­ną zaoszczędzone tak znączne sumy? Przyjrzyjmy się bliżej innym źródłom oszczędności.Jednym z podstawowych su rowców, używanych do wy­robu nawozów sztucznych jest kwas siarkowy, uzyskiwany z pirytów zagranicznych i krajo wych. Surowiec to cenny i dro gi. Okazało się jednak, że mo­żna go zastąpić kekiem, pro­duktem odpadowym rafinacji siarki. Doświadczenia wyka­zały, że każda tona keku za­stępuje tonę pirytów. Stosując kek. Poznańskie Zakłady ob­niżą w okresie do 1965 r. ko­szty o około 3 min. zł.Niezależnie od zastosowania keku zwróci się w Poznań­skich Zakładach uwagę na ob­niżenie zużycia kwasu azoto­wego, ważnego surowca przy wytwarzaniu nawozów sztucz nych. Techniczne zabiegi, mo­dernizacja parku maszynowe­go i zmianv w technologii spo wodowały, że w 1961 r. przy­padało na tonę kwasu siarko­wego około 25 kg kwasu azo- twego, zamiast 55, jak w 1957 r. W bieżącym roku dojdzie do dalszej obniżki, dzięki cze­mu PZNF zaoszczędzą blisko

900 tys. zł, a z końcem 5-latki jeszcze więcej, gdyż zużyCje na tonę spadnie do 17 kg.Kolejny „atak”' w batalii 0 oszczęaność skierowany zosta­nie na superfosfat pylisty Chodzi o zmniejszenie jegó rozpylania w powietrzu pod. czas produkcji. Z zamierzeń wynika, że Poznańskie Zakła- dy pragną zaoszczędzić do koń cą 1965 r. około 2160 ton su- perfosfatu o wartości 1,5 min zł, a to już nie drobiazg. ty tym celu kontynuuje się w p0 znańskich Zakładach prace dla wybudowania lepszego urządzenia do wychwytywa­nia superfosfatowych pyłów.Dalsze oszczędności uzyska się dzięki pewnym „refor­mom” organizacyjno-technicz­nym, których głównym celem jęst m. in. bardziej racjonalne niż dotychczas wykorzystywa­nie zagranicznych surowców intensyfikacja w produkcji su perfosfatu, porządkowanie go­spodarki remontowo-energe- tycznej i mechanizacja tran­sportu węgla.Zamierzenia są więc ambi­tne i jeżeli zostaną wcielone w życie, owoce gospodarskiej troski załogi przekroczą znacz nie to co przewidywano w pla nach. Ważne jest również, że w batalii o racjonalne wyko­rzystywanie surowców — Po­znańskie Zakłady nie są by­najmniej osamotnione. W ca­łym przemyśle chemicznym za mierzą się zaoszczędzić w bie­żącej 5-latce około 4,2 miliar­da zł. Na lepsze wykorzystanie surowców zwraca się również uwagę w przemyśle metalo­wym i w innych, ale niestety, nadal niedostatecznie w sto­sunku do możliwości.Wszystko to wskazuje, że załogi różnych zakładów po­winny energiczniej włączyć się do batalii o zlikwidowanie marnotrawstwa, bo przecież obniżenie kosztów produkcji w skali państwa choćby o 1 procent oznacza zaoszczędze­nie około 4 miliardów zł.
BR. L.

Płyty meblowe 
z... pyłu drzewnego

Prowadzone od dłuższego czasu 
w Szczecińskich Zakładach Płyt 
Wiórowych prace nad wykorzysta 
niem pyłu drzewnego jaki tworzy 
się przy produkcji płyt wiórowych 
przyniosły obecnie rewelacyjne 
wyniki. Próby wykazały bowiem, 
że z pyłu tego można produkować 
z powodzeniem również płyty, któ 
re po oklejeniu mogą być używa­
ne w przemyśle, meblowym.

W najbliższym czasie, po zaii>- 
stalowaniu w zakładach specjal­
nych maszyn rozpocznie się w 
Szczecinku produkcję płyt na ska 
lę przemysłową. (PAP)

wych typu „B-52 
oraz samolotów
B-58” o szybkości 
wej 1300 mil/godz. 
dorowych, w jakie

Stratofortress” 
typu „Hastler 
ponaddźwięko- 
Siła bomb wo- 
zostaną one wy

posażone, będzie odpowiadała sile 
175 bombowców RAF typu „V”, 
które mają być przekazane NATO 
przez W. Brytanię.

Angielscy eksperci wojskowi n- 
ważają, że „w ciągu dwóch lat 
wiele spośród tych bombowców 
będzie musiało znajdować się 
przez 24 godziny na dobę w po­
wietrzu wraz z ładunkiem wielo- 
megatonowych bomb, ażeby unik­
nąć ryzyka zniszczenia na ziemi”. 
O ryzyku, jakie stanowi to dla 
ludności Pincher nie wspomina.

PAP

Najwięcej rozwódek 
w Monako

Jedna z 
jawni a, że

ostatnich statystyk n- 
rozwiedzione kobiety

stanowią 56 proc, ogółu płci pięk­
nej w Księstwie Monako. Oznacza 
to, że więcej niż połowa wycho­
dzących za mąż kobiet rozwodzi 
się następnie w lazurowym księ­
stwie Rainiera i Grace Kelly.

/ PAP

Zapominają się._
Jak donoszą z Ameryki, wszy­

stkie sceny przedstawiające kobie 
ty w negliżu są odtąd zakazane 
na ekranach gigantycznych kin 
pod gołym niebem — „Drive-In” 
— w Teksasie. Okazuje się bowiem, 
że wyświetlanie takich scen wi­
docznych nawet zdała od szosy po 
wodowało niezliczoną liczbę po-
ważnych kraks samochodowych,
kierowcy zapominali bowiem na­
gle, że wr rękach trzymają kierów 
nicę. (PAP)

iiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiniiiiiiiiii
Dzisiejszy serwis informacyjny 

opracował Mieczysław Kaliński.

Rodzeństwo Scholl
przeciwko III Rzeszyokładnie 20 lat temu, 22 lutego 1943 r. wy­konany został wyrok śmierci na rodzeń­stwie Scholl. W ten sposób zamknięta została jedna z kart niemieckiego oporu prze­ciwko hitleryzmowi. Niepowo­dzenie akcji „Białej Róży” — tak bowiem nazwali swą or­ganizację uczestnicy spisku — dowiodło bezsilności protestu w imię abstrakcyjnie pojmo­wanych ideałów sumienia i wolności. Nie było przypad­kiem, że w chwili brutalnej likwidacji sprzysiężenia „Bia­łej Róży” los hitlerowskich Niemiec i tak był już przesą­dzony: dobiegła końca bitwa nad Wołgą. Komuniści nie­mieccy, zarówno ci, którzy przeszli do Związku Radziec­kiego jak i ci, którzy pozostali w Niemczech, lepiej rozumieli mechanizm historii. Stawiali na realnie istniejące siły.Historia grupy „Białej Ró­ży” była równie tragiczna, jak krótka. W 1942 roku Hans i Sophie Scholl, studenci mo-

eję, na wzór zgorzkniałych
motników, nie da się przygoto­
wać gruntu do* obalenia tego, 
„rządu”, ani tym bardziej spo­
wodować rychłego przewrotu; 
jest to możliwe jedynie w wyni­
ku współdziałania wielu przeko-
nanych, energicznych ludzi,
ludzi świadomych tego, jakimi śród 
kami mogą ów cel osiągnąć. Nie 
mamy wielkiego wyboru środków, 
tylko jedno stoi do naszej dyspo­
zycji: — bierny opór”.A więc tylko tyle. Starcie grupki intelektualistów odwo­łujących się do „biernego oporu"’ z potężną machiną hi­tleryzmu musiało mieć oczy wisty rezultat. W lutym 1943, po klęsce stahngradzkiej członkowie sprzysiężenia kol­portują na uniwersytecie ostatnią ulotkę:

„...Nawet najgłupszym Niemcom 
otwarła oczy ta straszna, krwawa 
kąpiel, którą przygotowali całej 
Europie w imieniu wolności i czci 
niemieckiego narodu i którą co­
dziennie przygotowują! na nowo, 
linię Niemiec okryje siję na zawsze 
hańbą, jeśli młodzież niemiecka 
wreszcie nie powstanie, mszcząc

spiskowców. Hitlerowska Te­mida nie patyczkowała się ze swymi ofiarami. Niemal błys­kawicznie ujęto członków „Białej Róży” i postawiono przed obliczem osławionego „Volksgerichtu” (Trybunat Ludowego), Rezultat: kara śmierci dla wszystkich.Z perspektywy 20 lat wiej o ocenę tego szlachetne­go, choć zgoła beznadziejnego aktu odwagi. Sprawa „Białej Róży” wykazała, jak bardzo osamotnieni byli liberałowie 1 fanatycy indywidualnej wQ1 ności w brunatnym imperium faszyzmu. Nie mogli porwa- za sobą społeczeństwa aIU wezwaniem do biernego opo­ru, ani samobójczą demonstra­cją. Społeczeństwo nie W do tego przygotowane, woa ło bierność i lojalną zgodę

się pokutując zarazem, abynachijskiego uniwersytetu,rozpoczęli powielać ulotki u- kazujące podłość hitlerow-
zdruzgotać swych ciemiężców i 
przygotować nową Europę du­
cha...”Wezwanie pozostało bez echa. Rodzeństwo Scholl pro-skiego systemu. Wkrótce przy- c . • houzenstwo Scholl pro- łączyli się do nich dalsi stu-i ^uje porwać otoczenie włas- denci — Christoph Probst, ^ym przykładem — rozrzuca- Willi Graf i Alexander Schmo, w biały dzień w halrell oraz profesor filozofii — u uniwersytetu. Dalszy bieg wypadków był gorzką lekcjąKurt Huber.Ulotki „Białej Róży” wzy­wały:

„...Każdy z nas może przyczynić 
się do obalenia tego systemu. 
Przez indywidualistyczną opozy-

rzeczywistości: zamknięto na tychmiast bramy, wezwano gestapo, które przy mniej lub bardziej wyraźnej aprobacie uczestników zajśćia zabrało

hitlerowski ład.Intelektualiści NRF lu^ powoływać się na nurt rUC s oporu, który — niezależnie działalności komunistów rzekomo istniał w III ruchu oporu w imię demo. “ cji i wolności ducha. t kład „Białej Róży” dezaw^ owe twierdzenia: nie - „ruchu” - był tylko gest indywidualistów; nie „oporu” — była gorzka tragdia ludzi zdradzonych motnionych. j 0Sy'

moglaJedyną siłą, która realnie przyczynić się do . mania faszystowskiego re ■ mu, byli komuniści. _Nie" rodzeństwo Scholl i "/p0- uczestnicy spisku „Białej ży” nie mogli wówczas jeszcze zrozumieć. \ch tym wiedzieli, może śmierć nie wydałaby sl$tak tragicznie samotna.



Co widzi klient na zielo­nym rynku? Dzisiaj na przykład n i e wi­dzi tego, na co ma co ^zjeń ochotę: kapusty, mar- chwi* buraków, porów, sele- rów, pietruszki. To w uspołecz nionym handlu. W prywatnych straganach przeważnie jest to wszystko, ale znów cena „nie widzi się”. Zazwyczaj jest ona tam o 60—100 proc.' wyższa od cen. widocznych na ogołoco­nych, uspołecznionych pół­kach.Klient widzi więc niezarad­ność, czy też — bezradność handlu oraz koniunkturę w prywatnych sklepach. Odczu­wa niedosyt rosołowej namia­stki. podawanej w domu oraz niedosyt ostrej walki kasowej w interesie jego podniebienia i rodzinnego budżetu. Boć prze cięż obiad z mięsa jest —o pa radoksie .— tańszy od posiłku z jarzyn. Klient pamięta, ile to razy pisano o tych proble­mach, ileż to wydano Ważnych Uchwał. I sam doszukuje się przyczyn i win, które widzi w handlu, co to leni się w robo­cie przy taniej pietruszce. Wi­dzi też prywatnych producen­tów, którzy na „badylach” za­robili na chleb z samochodem. Więc dlaczego jednym nie o- placa się, a innym daje duże zyski?Klient wdarł się w labirynt i szybko stamtąd wycofuje się, bo nie znajduje wyjścia.A handel? Handel tkwi głę­biej w tym labiryncie. Zna wiele błędnych odgałęzień, po rusza się więc po nich pew­niej. Dlatego może odpowie­dzieć, na wiele wątpliwości trapiących klienta.Dlaczego na przykład nie ma marchwi? Ooo, marchew jest: w niektórych sklepach śródmieścia i w kopcach rezer wy zimowej. Więc jest, ale... nadal nie będzie. Tak długo, dopóki ustalona dla uspołecz­nionego handlu cena 2 zł za kilogram marchwi, nie zbliży się do poziomu ceny z prywat nych straganów, o 3 zł wyż­szej. Myślicie, że handel spe­cjalnie magazynuje marchew, by później więcej na niej za­robić? Może i takie jest ciche pragnienie przedsiębiorstwa „Warzywa — Owoce”, ale tam

Warzywniczy labiryntpo prostu boją sie odpo­wiedzialności za spo­wodowanie spekulacji, w y k u pu marchwi z państwowych sklepów do prywatnych stra­ganów.Bo bodziec ku temu jest du­ży ■— 3 zł „marży” za trochę ryzyka i fatygi. Kto się na to me skusi? Wiedzą o tym w PP „Warzywa — Owoce” i choć mają wypróbowany aktyw spo łeczny, wolą nie wywoływać bodźca z cennikowego lasu. Zresztą, mrozy utrudniają wy­dobycie marchwi z kopców, a magazynów zimowych w Po znaniu nie ma.Spróbujmy na przykład za­głębić się w wiedzę tajemną o... kapuście. Jak to się robi, że nie ma jej w sklepach?
Bierze się jesienią cenniki z in­

nych województw i ustala cenę po 
znańską, taką, która będzie jedną 
z najniższych w kraju. Dla dobra 
konsumenta, dla potwierdzenia, że 
Wielkopolska to Zielone Zagłębie 
kraju. Tak powstała cena jesien­
na (1,50 zł za 1 kg), jest podana 
handlowi do wykonania. Ów bie- 
rze ten fant do ręki, odlicza swoją 
marżę detalisty, inne koszty i pod 
suwa producentowi: masz pową­
chaj, „pecunia non olet”. Powiedz 
my, że istotnie nie śmierdzą, więc 
obaj dobijają targu. Handlowcy 
kupują 220 ton kapusty i pakują 
do kopców na rezerwę zimową. 
Umawiają zarazem późniejsze do­
stawy (też 220 ton na obecny se­
zon) według przyszłych cen dnia. 
Kapusta wciąż jeszcze jest w skle 
pach.

Co praw'da handel protestuje 
przeciw cenom detalicznym, po któ 
rych ma ją sprzedawać, ponieważ 
są poniżej jego kosztów własnych. 
— Jak tu, Władzo, wykonać — bia 
da przed ojcami miasta — 4 milio 
ny zł planowanego zysku? Tyle 
przecie kazaliście, a teraz unie­
możliwiacie... — Trudno — odpo­
wiada Władza — wszystko dla do­
bra klienta, w imię interesu ogó­
łu...

Tak przychodzi zima.
Wojewódzka Komisja Cen dole­

wa oliwy do ognia: od 21. I. 1963 
roku „uspołeczniona” cena kapu­
sty wynosić ma nieco więcej, 2,40 
zł za 1 kg. Jest lepiej. Handlowcy 
już wiele nie dopłacają — w kop­
cach pozostało 70 ton, więc najwy­
żej dołożą jeszcze 25 gr do każ­
dego kilograma. Był zresztą pe­

wien ważny telefon, przypom­
niano im wówczas rolę uspołecz­
nionego handlu i zadania w zao­
patrzeniu miasta. Więc handlowcy 
pamiętają o swym obowiązku, wy 
przedają się i dopłacają. Wiado­
mo — dla dobra klienta itd...

Tymczasem w prywatnym han­
dlu rosną ceny na kapuściane gło 
wy... Bo Wojewódzkiej Komisji 
Cen brak uprawnień, by mogła 
się wtrącać w jego warzywne in­
teresy. Więc uspołeczniony handel, 
co zna już dobrze swą rolę i obo­
wiązki, przypomina producentom: 
dajcie co obiecaliście dać, w je­
sieni; możemy sprzedawać kapu­
stę po 2,40 zł — dla dobra...Producent, jeśli państwowy i jeśli ma telefon — zrozumie i sprzeda za tyle, by handel mieścił się w swych kosztach. Inny producent przeważnie du żo żąda. Obojętne mu, komu sprzeda, ważne — po ile. Więc czeka sobie: może przyjedzie ktoś z Katowic, pozbawionych zielonego zagłębia i da wię­cej? Handel ma tam wyższe ceny, dzięki miejscowej komi­sji cen.I nie ma w Poznaniu kapu­sty w cenie 2,40 zł za kilo­gram. Wszystko dla dobra... Przepraszam, nie wiecie, gdzie tu zginął konsu­ment?Producent, nieużyty typ, re­aguje na ogół tylko na ekono­miczne bodźce. A bodziec po­wiada: nie produkuj buraków. Po co masz się tyle męczyć przy byle ćwikle, jeśli na tym samym obszarze zasadzisz ziemniaki, mniej się napracu­jesz, więcej ich zbierzesz i za­robisz? Licz: z hektara masz 120—200 q buraków, a ziem­niaków 150 — 300 q. buraki w skupie są po 70 zł za 100 kg, ziemniaki natomiast po 85 zł.I producent słucha bodźca. A poznańska WKC bezradnie przemilcza ceny detaliczne bu raków. Powiada handlowcom — jeśli kupicie, sprzedajcie po ile chcecie. My się do tego już nie mieszamy.Takie to spotyka się niespo­dzianki, kiedy się wgłębić w warzywniczy labirynt. Gdzie jest to jedyne z niego wyjście?

ZBILUT SĘK

Zagadnienia 
gospodarcze 

w „Przeglądzie
Zachodnim"

Biorąc do ręki zeszyt „Przeglą­
du Zachodniego” nie należy, gdy 
chodzi o materiał aktualny, kie­
rować się kolejnością numeracji 
i porządkową datą. Przykładem 
tego jest cstatni numer 5 z 1962 r, 
za miesiące wrzesień-październik

Jest to tylko pozorne opóźnie­
nie, gdyż zeszyt ten opuścił dru­
karnię w styczniu roku bieżącego 
i materiał w nim zawarty nie stra 
cił nic z aktualności. Dominują w 
nim sprawy gospodarcze, a wśród 
nich tak żywe zagadnienie jak in 
tegracja gospodarcza Europy za­
chodniej i ekonomika NRF.

Zeszyt otwiera najistotniejszy 
fragment z przemówienia Włady­
sława Gomułki wygłoszonego w 
Izbie Ludowej NKD. Następnie 
Krzysztof Kubiszewski podaje 
dwie części analitycznego artyku­
łu pt. „Kompetencje prawodawcze 
wspólnot europejskich”, w któ­
rych omawia normy prawne Euro­
pejskiej Wspólnoty Węgla i Stali 
Europejskiej Wspólnoty Gospo­
darczej oraz Europejskiej Wspól­
noty Energii Atomowej. „Integra­
cja gospodarcza Europy Zachod­
niej” jest przedmiotem artykułu 
Zdzisława Nowaka, który docho 
dzi do wniosku, że blok sześciu 
państw spowoduje nieuchronnie 
zaostrzenie sprzeczności w świecie 
kapitalistycznym. Zagadnienie 
ekspansji imperializmu zachodnio 
niemieckiego po wojnie jest 
przedmiotem rozważań Wirginii 
Grabskiej w artykule „Wywóz ka 
pitałów z NRF”.

Problemy rolne, drażliwe 
sprzeczne w EWG, omówił Wacław 
Radkiewicz w artykule „Rynek 
artykułów rolniczych w procesie 
integracji gospodarczej*’. Sprawy 
dotyczące wyłącznie NRF mamy 
przedstawione w pozycjach. T. Pu 
chałskiegn — „Eksport NRF” i T. 
Krajczyckiego — „Bilanse płatni­
cze NRF”.

W artykułach powyższych Czy 
telnik znajdzie -wyjaśnienie i od 
powiedź na wiele spraw, które dc 
prowadziły do ostatniego kryzysu 
w EWG i oddziaływują na poli­
tykę Niemieckiej Republiki Fe­
deralnej.

Pr. TL.

Hasze radiowęzły

Zagrożona informacja
N

ie chciałbym źle wróżyć powiatowym radiowęzłom. Ale 
fakty do tego skłaniają. Na początku 1960 roku mieliśmy 
w województwie blisko 120 tysięcy głośników, w cięgu 
dwóch lat liczba ta zmniejszyła się o 10 tysięcy (w mia­

stach o 3 tysiące a na wsiach — o 7 tysięcy). Za to w tym okresie 
przybyło w mieszkaniach miejskich 18 tysięcy odbiorników lam­
powych, a w wiejskich — 26 tysięcy (w Poznaniu — 10 tysięcy).

Radioodbiornik góruje bowiem nad głośnikiem pod wieloma 
względami. Przede wszystkim jest tani, w dużym wyborze, o este­
tycznym wyglądzie, można go dostosować do stylu mieszkania, 
umieścić gdzie się podoba. Daje możność wyboru stacji i audycji.

Odbiorniki lampowy i telewizyjny mają tę wadę, że nie mogą 
przekazywać informacji, dotyczącej powiatu i gromad. A prze­
cież te informacje są niezmiernie potrzebne, właśnie teraz w okre­
sie doceniralizacji, kiedy powiat i gromada w życiu gospodar­
czym, społecznym i kulturalno-oświatowym odgrywają coraz 
większą rolę. Chodzi tu o komunikaty, zawiadamiające np. o prze­
glądzie w mieście powiatowym pojazdów mechanicznych czy 
o szczepieniu trzody chlewnej, i o pogadanki mobilizujące do 
podejmowania społecznie koniecznych akcji. Tych wfadpmości 
nie da rozgłośnia wojewódzka ani stacja telewizyjna, bo musia- 
łaby prawie cały swój program poświęcić wyłącznie tym spra­
wom.

Wielu ludzi zdaje sobie z tego sprawę toteż mimo posiadania 
luksusowych odbiorników lampowych nie zrezygnowało z głoś­
nika. Na przykład w irzydziestoiysięcznym Lesznie działają jeszcze 
4 tysiące głośników. Szczególnie rolnicy słuchają rannej audycji 
lokalnej o godz. 7.40 do 7.50 i wieczorem od godz. 13.45 do 
19.10. Władze powiatowe i miejskie utrzymują więc dwa tazy 
dziennie łączność ze swoimi obywatelami.

Trzeba tu jeszcze podkreślić małe koszty tej łączności. Przy 
każdym radiowężle pracuje złożony z kilku ludzi komitet redak­
cyjny, obowiązki swoje spełniający honorowo, z poczucia spo­
łecznego.

Aparatura jest skromna. Przeważnie korzysta się z magnetofonu, 
wcześniej nagrywa się audycje i dopiero w programie lokalnym 
odtwarza się je z taśmy. Magnetofon jednak z czasem zużywa się, 
zuzywa się i taśma. W leszczyńskim radiowężle z lego powodu 
spikerzy mają nie lada kłopot. Sumiennie nagrany program w od­
tworzeniu przedstawia się jako charkoi zmieszany z bełkotem, 
trudny do zrozumienia. To w konsekwencji może doprowadzić do 
tego, że głośniki iam w dalszym ciągu będą likwidowane.

Nie jestem radiokonsfruktorem, ale w oparciu o podstawowe 
zasady telekomunikacji wydaje mi się, iż można w radiofonii 
przewodowej korzystać z głośnika odoiornika lampowego, włą­
czając przewód w godzinach audycji lokalnych. Chodzi ,u tylko 
o udoskonalenie aparatu. Druga możliwość — to udoskonalenie 
aparatury nadawczej radiowęzłów i zastosowanie ładnych, o no­
woczesnym wyglądzie głośników. A gdyby dotychczasowi abo­
nenci nie chcieli korzystać z usług radiowęzłów, sądzę, że zobo­
wiązani do zatrzymania głośników powinni być: sołtysi, radni 
powiatowi i gromadzcy, prezesi kółek rolniczych, pracownicy 
prezydiów terenowych rad narodowych, gminnych spółdzielni 
i innych ważnych w życiu gromady i powiatu instytucji.

Problem nabrzmiewa w stosunku do procentu zmniejszania się 
liczby głośnikowi już teraz domaga się rozwiązania.

JÓZEF PIEPRZYK

Pracownicy poszukiwani Prąca
Wózki dziecięce i dla la­
lek w dużym wyborze po 
lecają Bracia Chojnaccy,

PRZEDSIĘBIORSTWO SPRZĘTU I TRANSPORTU
BUDOWNICTWA TERENOWEGO — ------------------
ul. Bałtycka 10 — zatrudni zaraz:

W POZNANIU,

- INŻYNIERÓW TECHNIKÓW - MECHANIKÓW,
najchętniej branży samochodowej,

-INŻYNIERA, wzgl. TECHNIKA - ELEKTRYKA,
“ ZAOPATRZENIOWCA BRANŻY METALOWEJ 

z miejscem pracy w Szamotułach,
-KIEROWNIKA DZIAŁU KSIĘGOWOŚCI,
“TECHNIKA, wzgl. EKONOMISTĘ DO SPRAW 

SZKOLENIA,
“MAJSTRÓW BRANŻY SAMOCHODOWEJ, 
“INSPEKTORA EKSPLOATACJI TRANSPORTU, 
“INSPEKTORA GOSPODARKI MATERIAŁOWEJ, 
“Kierownika ekspozytury transporto­

wej w Lesznie i Szamotułach,
“INŻYNIERA, wzgl. TECHNIKA na zastępcę kie­

rownika warsztatu ślusarskiego w Szamotułach,
“MONTERÓW SAMOCHODOWYCH, TOKARZY 

i ELEKTRYKÓW SAMOCHODOWYCH z miejscem 
pracy: Poznań, Gniezno, Gostyń, Leszno, Ostrów, 
Środa.

“ STRÓŻA do pilnowania obiektu.
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy 

w budownictwie. Dojazd do pracy autobusem Przed­
siębiorstwa. K981

Dnia 16 lutego 1963 r. zmarła, namaszczona 
Olejami św., nasza najukochańsza matka, te­
ściowa. siostra i babcia, przeżywszy lat 68, śp.

Maria Nap eralska
z domu Kaczor

’• więzień polityczny Fortu VII, Ravensbriick 
i Bergen - Belsen

Pogrzeb odbędzie się w środę, 20 bm., w Rako- 
niewicach.

0 czym zawiadamia ja Krewnych i Znajomych
SYNOWIE I RODZINA

29230g

Dnia 17 lutego 1963 r. zmarł, opatrzony Sakra­
mentami św., nasz ukochany ojciec, teść, dzia- 
e6, kuzyn i wujek, śp.

Kazimierz Zamel
powstaniec wielkopolski, 

kierownik Szkoły w Kłodzinie
o ^yProwadzenie zwłok nastąpi dnia 21. II. br„ 

godz. io z kaplicy Sw. Krzyża w Gnieźnie.
W głębokim smutku pogrążeni
CÓRKI, SYN, ZIĘĆ I RODZINA

Poznań. Gniezno, Trzemeszno. Gdynia.
J^iowice.

Dnia 18 lutego 1963 r. 
.diamentami św., nasza

zasnęła w Bogu, w
kochana mamusia

Opiekunkę do 7-letniego 
dziecka od marca przyj- 
mę. Zgłoszenia: Cziecho-
słowacka 37 
goaz. 16.

40, od 
29243g

Młode małżeństwo po­
szukuje pracy w Państw. 
Gospodarstwach Rolnych 
(zdolne do pracy). Pio­
trowice, poczta Ciepło­
wody, pow. Ząbkowice 
Śląskie, Jadwiga Adamo-

3350pwicz.

W’ózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca: 
Brzozowski, Poznań, Czer 
wonej Armii 10. 28028g
Bramy, furtki, słupki par 
kanowe, zamówienia na 
oparkanienia — przyjmu­
ję: Dąbrowskiego 42.

28607g

Wrocławska 25. 27161g
Wapno palone najwyższej 
jakości sprzedaje Wapien 
nik w Błotnicy, powiat 
Strzelce Opolskie. 2854p
Sprzedani nowy samochód
„Warszawa” z
PKO.
Gniezno

Informacje:
premii 
: tel.

21-72, od godz.
8—11 względnie pod adre­
sem Mieczysław Gaciński, 
Gniezno, Słomianka 10/11. 
____________ 3253p 
Sprzedam psa teriera 
szorstkowłosego, 9 miesię­
cy. Wiadomość: teł. 709-3$.

28660g
Krzewy czarnej porzeczki 
ca 2.000 sztuk oraz sa­
dzonki rabarbaru na ca 
2 ha, hodowli dochodo-i 
wej, bardzo korzystnie! 
sprzedam. Skrytka pocz­
towa nr 10, Upt, Wagro-I 
wiec. 3349p
Sprzedam maszynę do 
szycia — 1.400 zł. Rataj-
czaka 32 m. 34. 28687g

W dniu 17 lutego 1963 r. po długich i ciężkich 
cierpieniach, przeniósł się do wieczności, mój 
ukochany mąż, nasz najlepszy i niezapomniany 
ojciec, przeżywszy 73 lata, śp.

Józef Nowicki
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 21 bm., o go­

dzinie 10 w Gułtowach.
W głębokim żalu pogrążona 

RODZINA
Karolewo, pow. Środa Wlkp., 

Poznań, Kostrzyn Wlkp., Słupsk, Pałczyn.
29220g

W dniu 18 lutego 1963 r. zmarła po długo­
trwałej chorobie

Aleksandra Skotarczak
główny księgowy gospodarstwa PGR Jarosławiec, 

pow. Środa
W Zmarłej straciliśmy długoletniego, sumien­

nego pracownika.
Żegnamy Ją z żalem, łącząc wyrazy głębokiego 

współczucia rodzinie.
ADMINISTRACJA GOSPODARSTWA 

SAMORZĄD ROBOTNICZY' 
INSPEKTORAT PGR ŚRODA

KI 324

70 roku życia, opatrzona
teściowa, babunia, siostra

LoKale
Zamienię pokój 29 m2 z 
kuchnią i używaniem ła­
zienki, wysoki parter 
(frontowy słoneczny) na 
2 pokoje z kuchnią i ła­
zienką. Najchętniej w no 
wym budownictwie. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 28696g.
Kawaler poszukuje po­
koju. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Ogło 
szen. Grunwaldzka 19 dla 
28722g.
Wrocław! Mieszkanie dwu 
pokojowe, wygody, zamie­
nię na mieszkanie w Po­
znaniu. Poste restante: 
Wrocław 2, Ludwika Tam
borska. 3082p

Kupie lub wydzierżawię 
gospodarstwo ogrodnicze, 
najchętniej w Poznaniu. 
Szkółki Drzew Owocow. 
Stanisław Bożkiewicz.
Chiewice, pow. Włoszczo­
wa, woj. kieleckie. 3255p I

Sprzedam okazyjnie je­
dnopiętrowy dom w Mię 
azy chodzie. Anna - Napie­
rała Kamionna, pow. Mię-

Przetargi

dzychód. 3087p
Parcele rolne pod budo­
wę sprzedaje Resztówka 
w Kunowie n. Obrą, nr 
domu 45, pow. Gostyń.

3089p
Okazja! Sprzedam spiesz­
nie dom piętrowy korzyst 
nie położony (warsztat 
stolarski), w pow. nowo- 
tornyskim. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 3088p.
Dora jednorodzinny nowy, 
wolny, sprzedam. Kraj- 
czek, Ostrów Wlkp. Kor-
deckiego 4. 3084 p

Ogrodnictwo 1 hektar z 
mieszkaniem blisko tram 
waju — sprzedam lub wy 
dzierżawię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 28643g.

Igub,

Zginął piesek czarno-bia­
ły. Własna, Libelta 27 m.
3. 29142g

Dnia 17 lutego 1963 r. zakończyła swój ofiarny 
i pracowity żywot, pełna poświęceń dla naj­
bliższych, przeżywszy lat 76, śp.

Wiktoria Nowak
z domu Splisgart

Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 21 bm., o go­
dzinie 10,45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

KI 389
W żalu pogrążona 

RODZINA

Dyrektorowi Zakładu

inż. Edwardowi Palaczowi
w związku ze śmiercią Jego 

MATKI 
wyrazy współczucia 

składają 
PRACOWNICY WIELKOPOLSKICH 
ZAKŁADÓW TELETECHNICZNYCH 

„TELF.TRA”
K1331

Dnia 19 lutego 1963 r. zmarł

—„cnicmi sw., nasza Kocnana nianiusia, ----------- - ■ n M

Gabriela Stącznlewska EUgeiliUSZ POhland
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 21 bm.,' o godzinie 11, w Poznaniu, 

aplicy cmentarnej na Dębcu (ul. Bluszczowa).
W' głębokim smutku pogrążona

RODZINA
^^^elno, Puszczykowko. Wołów. Ostrówr Wlkp.

W Zmarłym tracimy szczerze 
o wielkich zaletach charakteru.

Poznaniu

oddanego przyjaciela 1 zacnego Kolegę

ZARZĄD ODDZIAŁU PTTK - HCP
Ę29265g

LESZCZYŃSKA FABRYKA OKUĆ BUDOWLANYCH 
— LESZNO, UL. DĄBROWSKIEGO Nr 1, ZAPRASZA 
DO SKŁADANIA PISEMNYCH OFERT NA WYKO­
NANIE I DOSTARCZENIE W II KWARTALE 1963 R. 
URZĄDZENIA DO BADANIA SAMOZAMYKACZY 
DRZWIOWYCH. Bliższych informacji udzieli i udo­
stępni do wglądu dokumentację prototypową — 
Dział Mechaniczno - Energetyczny w. w. Fabryki 
w dni powszednie od godz. 7—14. W przetargu mogą 
brać udział przedsiębiorstwa: państwowe, spółdziel­
cze i prywatne. OFERTY NALEŻY SKŁADAĆ DO 
DNIA 10 MARCA 1963 R. W ZALAKOWANYCH KO­
PERTACH Z NAPISEM: „PRZETARG SZD” — 
W SEKRETARIACIE FABRYKI. KOMISYJNE 
OTWARCIE OFERT NASTĄPI W DNIU 15 MARCA 
1963 R., O GODZ. 11 W DZIALE MECHANICZNO- 
ENERGETYCZNYM W. W. FABRYKI. Zastrzega się 
prawo swobodnego wyboru oferenta względnie unie­
ważnienia przetargu bez podania powodów. K1171 
GMINNA~SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOP­
SKA” W STĘSZEWIE, POW. POZNAŃ, OGŁASZA 
PRZETARG na:

1. KAPITALNY REMONT PIECA PIEKARSKIE­
GO typu piersiowego;

2. WYKONANIE PRAC MALARSKICH W RE­
STAURACJI, SKLEPACH I BIURACH;

3. WYKONANIE ROBÓT BUDOWLANYCH z ma­
teriału zleceniodawcy 3 SKLEPÓW GROMADZ­
KICH typu T-24 według posiadanej dokumen­
tacji typowej. Kosztorys robót budowlanych 
oraz dokumentacja znajdują się do wglądu 
w biurze Zarządu G. S. w Stęszewie, Rynek 11;

4. WYKONANIE NOWEJ INSTALACJI ELEK­
TRYCZNEJ w restauracji.

OFERTY NALEŻY SKŁADAĆ DO DNIA 25 LUTEGO 
1963 R.
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne. KOMISYrJNE 
OTWARCIE OFERT NASTĄPI W DNIU 28 LUTEGO 
1963 R. Zastrzega się wybór oferenta. K1231

W trzecią rocznicę 
śmierci kochanej ma­
musi, siostry, cioci 
i szwagierki, śp.

Leokadii
Bielenberg

odprawiona zostanie 
msza św. 22 lutego br„ 
o godz. 19 w kościele 
Sw. Krzyża na Gór- 
czynie,

o czym zawiadamiają
córka Mirka, siostry 

Maria i Władzia,
brat Sylwek z Łodzi.

Radioodbiorniki, telewizo­
ry naprawia szybko War­
sztat Radio-telewizyjny, 
Głogowska 39, obok Foto- 
Optyki.27412g 
Naprawa maszyn biuro­
wych, Marcinkowskiego 
26, telefon 23-63 (obok 
kina „Gwiazda”). 28307g 
Czyszczenie wszelkiego ro­
dzaju pierza na poczeka­
niu. Poznań, Małeckiego 
34..__ 28867g
Parowo-chemiczne czysz­
czenie pierza i dezynfek­
cja. Poznań, Kraszewskie 
go 28. Jeżyce. 29091 g28794g

Dnia 19 lutego 1963 r. zmarł po długich i cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., 
mój najdroższy i najukochańszy mąż, nasz naj­
troskliwszy i najlepszy tatuś, syn, brat, szwa­
gier, zięć i wujek, przeżywszy lat 37, śp.

Eugeniusz Pohlami
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 23 bm., 

o godzinie 12,15 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W ciężkim smutku pogrążone
ŻONA Z DZIEĆMI, MATKA I RODZINA

Poznań, ul. Działowa 6. Warszawa, Stuttgart. 
■ 29273g
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Nowe formy pracy
ORMO

Wysiłek społeczny nadal potrzebny
reporter na drogach WśeSLopolshi

KALISZ — „Wróć kropeczko”
TUREK — „Pierścień wielkiej da­

my”
RADIA

WAKSZAWA I: 6.50 — Muzyka; 
7.10 — Przegląd prasy; 12.45 — „Na 
swojską nutę”; 13 — Dla klas I 
i II; 13.20 — Koncert popołudnio­
wy; 14 — „Magellan” fragm. pow. 
S. Zweiga; 14.30 — Po raz pierwszy 
na naszej antenie; 15.10 — Duety 
instrumentalne; 15.30 — Gra Zespół 
Instrumentalny Fr. Górkiewicza; 
15.45 — Z cyklu: „Amatorskie ze­
społy przed mikrofonem”; 16.05 — 
Melodie estońskie; 16.15 — Odci­
nek powieści rep. T. Zimeckiego; 
16.35 — Program młodzieżowy; 
17.05 — Posłuchajmy muzyki i o 
muzyce; 17.30 — Dla uczniów szkół 
średnich;‘18 — Uniwersytet Radio­
wy; 18.10 — „Cisza” — fragm. pow. 
J. Bandariewa; 18.30 — Kurs nauki
j. franc.; 18.55 ,Pięć minut o
wychowaniu”; 19 — Pol. tańce lu­
dowe; 19.20 — „Verdi — geniusz 
opery” — aud. słowno-mu^. w o- 
pracowaniu H. Swolkienia; 20.26 
Sport; 20.30 — Spotkanie ze Sławą 
Przybylską; 20.45 — „Ze wsi’i o 
wsi”; 21 — Koncert chopinowski;

pierwsze lata Polski Ludowej, 
to okres dynamicznego roz­

woju Ochotniczej Rezerwy AAili— 
cji Obywatelskiej. Jej członko­
wie wydatnie przyczynili się 
wówczas do zaprowadzenia ła­
du i porządku. Później organi­
zacja znalazła się jednak na roz­
drożu. Nastąpił okres stagnacji 
i zniechęcenia, tym bardziej że 
zaczęły się podnosić głosy: 
ORMO jest niepotrzebna...

Niepotrzebna? Dziś, kiedy kry­
zys przeszedł już do historii, kie­
dy organizacja jest silniejsza i 
działa lepiej niż kiedykolwiek, 
tamte opinie o nieprzydatności 
ORMO wydają się nam śmieszne.

Jeden z zasadniczych kierun­
ków rozwoju ORMO polega 
obecnie na zakładaniu samodziel 
nych placówek. Powstają one 
przede wszystkim w takich miej­
scowościach, które znacznie od­
dalone są od jednostek MO. 
Drugi kierunek to tworzenie 
drużyn specjalistycznych — wod-

mi, konfroluj'ą lokale gastrono­
miczne, by wziąć pod opiekę 
moralnie zagrożone dziewczęta. 
Szereg tych ostatnich zostało 
przez ORMO skierowanych do 
pracy. Podobnie działa kobieca 
drużyna zorganizowana przy PSS 
w Międzychodzie.

Te przykłady dostatecznie chy­
ba przekonują, że ORMO jest 
jak najbardziej potrzebna. Nale­
żałoby sobie tylko życzyć, by w 
takich powiatach jak Czarnków, 
Gostyń, Środa, Piła, Kępno, Sza­
motuły — również powstały sa­
modzielne placówki ORMO. Mo­
głyby one wraz z istniejącymi 
już obecnie 69 placówkami wy­
datnie pomóc MO i tym samym 
przyczynić się do umocnienia ła­
du i porządku.

M. Ł.

21.40 — Przegląd filmowych — 
mera; 22.10 — Muzyka; 22.55 — 
radnia Rodzinna.

POZNAŃ: 8.05 — Muzyka;

Ka-
Po-

8.35
„Niemcy aud. dokumentalna;
9 — Soliści z orkiestrą; 9.45 — 
Kurs nauki j. ros.; 10 — Melodie 
orientalne; 10.30 — Z życia ZSRR;
11 — Konęert symfoniczny; 12.15 —
Melodie
ców; 
12.45

rytmie polskich tań- 
— 1 Zielone Zagłębie;

— „List ze Śląska”; 13
Tańce symf.; 13.25 .Najdalsza
droga” — ode. opow. M. Dąbro­
wskiej: 12.45 — Aud. pedagogicz­
na; 13.50 — Publicystyka aktualna 
(autor Maria Napierałow’a); 14 — 
Koncert; 14.30 — Mówi Technika; 
14.45 — Mel. rozrywkowe; 15.10 — 
Franciszek Ryling: Pieśni chóral­
ne; 15.30 — Dla dzieci; 15.50 — Me­
lodie rozrywkowe; 18 — Aud. ak­
tualna; 18.10 — Gra Zespół J. Mi-
liana; 18.40 Fel. filmowy K.
Kazimierskiego: 18.45 — Ekonomicz 
ny problem tygodnia; 19.30 — „Dra 
mat Jana Czarowica” słuchowisko 
wg dramatu „Róża” S. Żeromskie­
go; 21.27 Sport; 21.40 — Gra Ork. 
Tan. PR.; 22.15 — Rozmowy lite­
rackie; 22.30 — Międzynarodowy 
Uniwersytet Radiowy; 22.50 — Au-
dycja współczesnych komp.;
23.20 — Muzyka.

Wiadom.: 6.30, 7.30, 8, 8.30, 12.05, 
16, 17.50, 19, 21, 23.50.
TELEWIZJA

POZNAŃ I PROGR. OGÓLNOP.: 
11 — Program dla szkół „Spadko­
biercy Gutenberga” dla klas VII 
i XI (W-wa); 12.30 — Przerwa; 19.25 
Program dnia (lok.); 19.30 — Film 
seryjny z cyklu „Trzeci człowiek” 
(lok.); 19.55 — Dobranoc (W-wa); 
20 — Dziennik;. 20.25 — Wszechn. 
TV — „W Atenach Peryklesa” — 
(W-wa); 20.50 — Spotkanie z „Ma­
nekinem" — progr. rozrywkowy — 
(W-wa); 21.20 — Magazyn public. 
„Miniatury” (W-wa); 21.50 — tv
Studio Literackie „Sn! adania
1943 roku" — (W-wa); 22.30 — Wia­
domości dziennika TV — (W-wa).

Wczasy ws własnych 
obiektach

W lasach winiarskich ped Ka­
liszem będzie w br. zbudowany 
dom wypoczynkowy dla pracow­
ników budownictwa. Załoga Ka 
liskiego Przedsiębiorstwa Budo­
wlanego w czynie społecznym od­
da gc do użytku w lipcu br. Za­
znaczyć należy, że KPB posiada 
własne domy wczasowe w Świ-
noujściu, Lądku Zdroju 
przystań nad Prosną. Rada

oraz
Zd-

kładowa co roku kieruje na bez 
płatne wczasy nad morze 50 ro 
botników wraz z rędzinami, (t)

nych i drogowych co jest

Walka za śniegiem 
w Bojanowie

dy w poniedziałek wieczorem wróciłem z objazdu po 
W drogach wielkopolskich, na ulicach Poznania pra­

cowały jeszcze tu i ówdzie ekipy odśnieżne poszczegól­
nych komitetów blokowych. W cichym zaułku, u wylo­
tu ulicy Kramarskiej do Wielkiej, wśród gwaru dzie­
ciarni, ładowano ochoczo na samochód ostatnie pryzmy 
śniegu.

śnieżnej pierwszy wsiadł na pług i w ten sposób mobiliz0, wał ludzi do walki ze śnież­nym żywiołem, (fb)

bardzo pożądane ze względu na 
szerzącą się anarchię drogową i 
dużą ilość wypadków na wodach.

Jak pracuja ORMO-wcy? Po- 
każmy to na kilku przykładach.

Lubosz (pow. Międzychód) był 
przez długi czas miejscowością, w 
której — w razie jakiegoś wypad­
ku — trudno było oczekiwać szyb­
kiej pomocy MO (najbliższy poste 
runek oddalony jest o 8 km). Sy­
tuacja zmieniła się, kiedy w stycz 
niu ub. roku założono samodzielną 
placówkę ORMO. Skład osobowy 
— około 20 ludzi, przeważnie pra­
cowników miejscowego PGR-u. Zo 
stali oni umundurowani, dostali 
motocykl i na przemian pełnią 
służbę (codziennie od 17—21). 
ORMO-wcy poza patrolowaniem, 
zwalczaniem kłusownictwa na wo­
dach, „ściganiem” lekkomyślnych, 
którzy kąpią się w niedozwolo­
nych miejscach — zajęli się rów-

Celem usunięcia śniegu z miasta Prezydium MRN w Bo­janowie podjęło uchwałę o klęskach żywiołowych. Przypomocy miejscowych rolni-

nież rowerzystami wozakami.
Starali się nauczyć ich podstawo­
wych przepisów drogowych.

Samodzielna placówka istnieje 
także przy GRN w Boruji Kościel­
nej (pow. Nowy Tomyśl). ORMO- 
wcy zabrali się tutaj energicznie 
za chuliganów, którzy dotychczas 
rozrabiali m. in. pod kinem. In­
ne form)’ działalności, to zatrzy­
mywanie błąkających się wieczo­
rami dzieci, kontrola Stróży noc­
nych, zabezpieczenie miejsc poża- 
rów do chwili przybycia milicji.

W rejonie kaliskim co roku w 
okresie letnim na Prośnie zdarza­
ło się wiele nieszczęśliwych wy­
padków. ORMO-wcy postanowili 
położyć temu kres. Zorganizo­
wali wodniacką drużynę mającą 
do dyspozycji łódź motorową i 
kilka kajaków. Stałe patrolowa­
nie, przestrzeganie niesfornych 
kąpielowiczów — pozwoliły o- 
igraniczyć ilość utonięć,

1 ORMO działa coraz wszech­
stronniej. Mówią o tym przykła­
dy Obornik i Kola. W tym pierw­
szym mieście przy Powiatowej 
Społecznej Radzie ORMO — po- 
wsłał ostatnio zespół estradowy, 
który zamierza zorganizować 
szereg występów w terenie.

W Kole — przy Powiatowym 
Zarządzie Ligi Kobiet powstała 
drużyna kobieca ORMO, która 
zajmuje się sprawami nieletnich.

ków. którzy przyjechali z wo­zami w ciągu trzech dni zdo­łano usunąć śnieg z trasy prze lotowej Wrocław—Poznań, z części ul. Gen. Świerczewskie­go i Feliksa Dzierżyńskiego. W sobotę, 16 bm, kierownic­two PGR z Trzebosza wysiało dwa ciągniki z przyczepami, a spółdzielnia produkcyjna w Szemzdrowie dwa wozy kon­ne. Miejscowa jednostka wię­zienna wysłała na ulicę mia­sta 30 osób do załadunku, a Technikum 12 uczniów do wy ładunku.Śnieg trzeba wywieźć ze wszystkich ulic miasta i dla­tego władze miejskie proszą kierownictwa wszystkich oko­licznych gospodarstw państwo wych i spółdzielczych o wysła nie do Bojanowa wolnych po jazdów potrzebnych do wy­wózki śniegu, (lot)

Niestety, na sto kilkudzie- sięcio kilometrowej trasie po drogach Wielkopolski, trudno było spotkać podobne obraz­ki. Miasta i miasteczka toną jeszcze w śniegu, a i drogi, zwłaszcza międzypowiatowe, pozostawiają wiele do życze­nia. Na całej wspomnianej tra sie spotkałem jedną tylko gru pę odśnieżną, jeśli nie liczyć czworo ludzi ze służby drogo­wej. Natomiast trafiłem paro­krotnie na ugrzęzłe w zaspach traktory, tarasujące jednokie­runkowy przejazd (tak było na przykład na drodze z Ko­ściana do Wonieścia, między Kościanem a Śremem). Po przetarciu dróg przez pługi i udostępnieniu ich dla ruchu ko łowego uznano, że to już w zu pełności wystarcza. Tymcza­sem drogi dojazdowe są je­szcze w wielu wypadkach nie do przebycia, (np. na terenie gromady Czempiń, której lud­ność zlekceważyła sobie obo­wiązek pracy społecznej przy odśnieżaniu).Przypomnijmy tu zadania postawione przed zespołami odśnieżnymi, powołanymi w wyniku ostatniej narady prze­wodniczących prezydiów PRN:
@ należy jak najszybciej 

uzyskać pełną dwutorowość i 
przelotowość na szlakach za­
równo wojewódzkich jak i 
międzypowiatowych;

doprowadzić możliwie 
szybko do oczyszczenia wszyst 
kich innych dróg służących do 
komunikacji autobusowej;
• celem uniknięcia ponow­

nego zawiania dróg lub ich 
oblodzenia w czasie roztopów, 
trzeba nagromadzone na po­
boczach zwały śniegu odrzu­
cić możliwie daleko od drogi. 

----------------------------- $------------

Należy stwierdzić, że ten druji etap odśnieżania dróg został całkowicie zlekceważo­ny.Źle jest też z usuwaniem śniegu z ulic miast i miaste­czek. Nie widziałem nigdzie masowego udziału ludności w odśnieżaniu. Również uaział taboru samochodowego jest niedostateczny. Pryzmy śnie­gu zalegają place nawet przed gmachami administracji tere­nowej. Tak wygląda np. oto­czenie Ratusza w Śremie, cią­gle zaśnieżony jest jeszcze Kościan. Prawie nigdzie nie korzystano niedzieli do odśnieżnych.Oczywiście, nie brak
wy­praćteżprzykładów ofiarności ludzi. Tak np. masowo do pracy sta­wiła się ludność gromady Głu 

chowo w pow. Kościan. Na wyróżnienie zasługuje rów­nież gromada Racot; piękny przykład ofiarności i obywa­telskiego poczucia dała gro­mada Czacz, której ludność od śnieżyła szybko trudny odci­nek drogi Ponin—Śmigiel. Za wzór dla innych może tu po­służyć przewodniczący GRN w Czaczu Wacław Olejniczak, który w trudne dni zawiei
Więcej 

ogródków działkowych
Zagadnienie wzrostu i lepszego 

wykorzystania ogródków działko­
wych było głównym tematem ple­
num sprawozdawczo-wyborczego
Krajowej 
Ogródków 
było się 18

Uchwała

Rady Pracowniczych 
Działkowych, które od- 
bm. w Warszawie.

Rady Ministrów i Cen-

Członkinie tej drużyny za-
trzymują dzieci — przebywające 
w godzinach wieczornych na uli­
cy, bez opieki dorosłych, prze­
prowadzają rozmowy z rodzica­

40 milionów czeka
TT/ artość wszystkich prac 
W wykonanych w czy­

nach społecznych osiągnęła 
w naszym województwie w 
roku ub. sumę wielu milio­
nów złotych. Wybudowano 
dziesiątki kilometrów no­
wych dróg bitych, posta­
wiono kilka świetlic i dom- 
ków nauczycielskich, odre­
montowano sporo szkół, za­
łożono wiele zieleńców i 
ogródków jordanowskich.W budżecie województwa 
poznańskiego roku 196'3 w 
rubryce: „dotacja finanso­
wa na popieranie czynów 
społecznych” — widnieje 
kwota 40 min. zł. Większa 
część tej dotacji, bo aż 24,5 
min. zł jest przeznaczona 
na prace związane z komu­
nikacją, a więc z budową 
dróg i ich remontami. Po­
wiaty otrzymają z tego 
od 500 tys. zł do 1,5 min. zł 
każdy — w zależności od 
potrzeb. To zapewne niedu­
żo, ale o rozmiarach efek­
tów społecznego zrywu oby 
watelskiego na ogół pienią-

dze decydują w mniejszej 
mierze. Ważniejsza jest go­
spodarność, dobra organiza­
cja i entuzjazm ludzi dla 
wykonywanej pracy. ♦

/o tym właśnie warto 
już dziś przypomnieć. 

Powie ktoś, że do wiosny i 
lata daleko. Pozornie. Go­
spodarność i dobra organi­
zacja wiąże się z dobrym 
przygotowaniem. Wiele pla­
nowanych przez komitety 
Frontu Jedności prac w ra­
mach czynów społecznych 
wymaga przecież wstęp­
nych czynności, jak sporzą­
dzenie dokumentacji tech­
nicznej, zgromadzenia ma­
teriałów, narzędzi i sp -zętu. Z praktyki minionego roku 
wiadomo, że na tym odcin­
ku różnie bywało, najczę­
ściej źle.

O tym trzeba koniecznie 
pamiętać i zrobić wszystko, 
aby nie zmarnował się ża­
den odruch społecznej ini­
cjatywy, żadna godzina oby 
watelskiej pracy, żadna zło­
tówka dotacji, (zm)

Drugi Pomnik Tysiąclecia w Wolsztyńskiem18 lutego br. był pierwszym dniem nauki 530 dzieci w no­wej szkole w Wolsztynie przy ul. Marii Konopnickiej. Społe­czeństwo pow. wolsztyńskiego za dobre wyniki w zbiórce na SFBS otrzymało już drugi Pomnik Tysiąclecia. Szkoła po siada 11 izb lekcyjnych, pra­cownię i gabinet fizyko-che­miczny, izby prac ręcznych (oddzielne dla dziewcząt i chłopców) gabinety biologi­czne i hodowli roślin. W szko­le znajduie się również sala gimnastyczna z szatniami i natryskami.Do obiektu szkolnego przy­lega nowy stadion z bieżnią, skocznią oraz boiskami do piłki recznej, siatkówki i ko­szykówki. Przy szkole zbudo­wano dom z mieszkaniami dla

nauczycieli. Już wkrótce dzie­ci, których oboje rodzice pra cują zawodowo, będą mogły korzystać ze śniadań i obia­dów szkolnej kuchni. '*Wol- sztyńska Tysiąclatka otrzy­mała imię Michała Drzymały.
(kh)

tralnej Rady Związków Zawodo­
wych z lutego 1961 r. przewiduje 
w latach 1961/65 poważny wzrost 
obszaru działek miejskich, bo o 
ok. 4 tys. ha. Dotychczas jednak 
wyznaczanie i przekazywanie przez 
Rady Narodowe terenów pod dział 
ki przebiega bardzo wolno. W o- 
statnich dwu latach obszar prze­
znaczony na ogródki powiększył 
się zaledwie o ok. 550 ha. W roku 
bieżącym — jak stwierdzono na 
plenum — przewiduje się jednak 
większe tempo rozwoju ogródków 
działkowych.

W Wolsztyńskiem 
zaczęło się od Ratajczaka

Barbara Szymbowska. — Polski 
Związek Filumenistyczny mieści 
się w Poznaniu, na Starym Ryn­
ku w klubie „Mozaika:: (551) T

U. W. Szamotuły Radlimy 
zwrócić się do Prez. Rady Nar. 
w Szamotułach o wydanie za­
świadczenia, że mieszka Pani w 
dawnym sklepie rzeźnickim. Z tym 
zaświadczeniem radzimy pójść do 
biura opałowego z prośbą o .do­
datkowy przydział opału na kucn- 
nię. (348) T

M. Domar Leszno. — Obligacje i 
listy zastawne opisane przez Pa­
na nie posiadają żadnej wartoś­
ci. (T)

T. B. Jarocin. — Obowiązek ali- 
mentcwania rodziców obciąża 
wszystkie dzieci. Suma, którą 
płaci żona Pana nie jest wygóro­
wana. (T)

Mieczysław B. — List Pana 
przekazaliśmy naszemu radcy 
prawnemu. Odpowiedź otrzyma 
Pan w terminie późniejszym. (T)

4/^ lat temu, kiedy najszybszy 
lv wówczas sprinter wsi polskiej 
— Leon Ratajczak z Niałka k. Wol 
sztyna wynikiem 10,9 zwrócił- uwa 
gę opinii sportowej, powstało zrze­
szenie Ludowe Zespoły Sportowe. 
Od tego czasu sport wiejski w po 
wiecie wolsztyńskim osiągnął bar­
dzo wysoki poziom.

Stwierdził to w dniu 17 bm. na 
V Powiatowej Konferencji Spra­
wozdawczo-Wyborczej przewodni­
czący Rady Wojewódzkiej LZS — 
Zygmunt Sobucki. Wystarczy wspo­
mnieć, że siatkarze LZS Skra przy 
PGR Rakoniewice walczą w II li­
dze, gimnastycy LZS przy Tech­
nikum Rolniczym w Powodowie 
są na II miejscu wśród zespołów 
wiejskich w kraju, a Marian Du­
dziak z LZS Rakoniewice (10,4 na 
100 m, 21,9 na 200 m) obok Jóśko- 
wiaka (również LZS) jest bezsprze 
cznie jednym z najlepszych sprin­
terów polskich.

W ogłoszonym przez PKKFiT o- 
raz „Głos Wolsztyński” plebiscy­
cie wśród 10 najlepszych sportow­
ców powiatu w roku 1962 znalazło 
się aż 7 członków LZS, a Marian 
Dudziak, nawiązujący chlubnie do

tradycji Ratajczaka, zajął jedno­
głośnie I miejsce. Rada Pow. LZS 
współpracująca ściśle z Zarządem
Powiatowym ZMW 
osiągnięcia w pracy 
nej.

Ale czy wszystko

ma poważne 
organizacyj-

w wolsztyń-

inmiiutl óLmAA IlliliiMll

Weterynarz? .Zaraz wróć

Studenci 
na zimowych szlakach

Koło Uczelniane PTTK i Rada 
Uczelniana ZSP przy UAM orga­
nizują w dniach 23—24 b.m II Zi- 
moWy Rajd Sprawnościowy dla 
studentów; odbędzie się on na 
najpiękniejszych szlakach Szwaj­
carii Chodzieskiej, Metą rajdu bę­
dzie Dom Turysty w Chodzieży.

Kurmi ocenia
65-letni obecnie, słynny nie­

gdyś biegacz fiński Paavo Nurmi 
oświadczył ostatnio, że za naj­
lepszych aktualnie biegaczy świa­
ta uważa; Australijczyka Herba 
EHiotta oraz Nowozelandczyków — 
Murray Halberga i Petera Snella.

PAP

BOJANOWSCY WETERANI
RAWICZ. Ostatnio obradowali 

bojanowscy „zbowidowcy”. Koto 
ZBoWiD przyznało 14 zapomóg na 
ogólną sumę 9.400 zł, zwerbowa­
ło trzech nowych członków, odb”. 
ło w ub. reku 8 zebrań plenar­
nych i zorganizowało akademię z 
okazji rocznicy wybuchu Powsta­
nia Wielkopolskiego, (tad)

OGRANICZYĆ SZYBKOŚĆ
SZAMOTUŁY. Wąska uliczka 

prowadząca od zakrętu przy Urzę. 
dzie Pocztowym do wylotu na 
Rynek (ul. Dworcowa) jest naj­
częściej oblężona przez przechod­
niów z uwagi na znajdujące się w 
pobliżu kino „Halszka”. Dotych­
czas przed tym wąskim przejaź. 
dem nie ma żadnego znaku dro­
gowego, który informowałby kle- 
rowców o konieczności zmniej­
szenia tempa jazdy, (mr)

NOWE DROGI
KALISZ. W roku 1962 rolnicy 

powiatu kaliskiego wybudowali 
w czynie społecznym 13 km dróg 
o nawierzchni twardej. Wartość 
czynów społecznych wynosi po­
nad 12 min. zł. (t)

SZCZEPIENIE BCG

WRZEŚNIA. W powiecie wrze­
sińskim przeprowadza się akcje 
masowych szczepień przeciwgruź­
liczych BCG. Akcję tę przepro­
wadzają ekipy Woj. Stacji San.- 
Epid. z Poznania i Pow. Stacji 
San.-Epid. z Wrześni. W ubieg­
łym tygodniu szczepienia prze­
prowadzono w mieście Miłosławia 
i kilku okolicznych wioskach.

(K. St.)
NIEBEZPIECZNE ZABAWY

KONIN. Niestety, nie ma tu to­
rów saneczkowych i dzieci zjeż-
dżają najczęściej na... jezdnię.
,Lądują” one na najbardziej ru­

chliwym skrzyżowaniu ul. Dwor­
cowej i Poznańskiej (często tuż 
przed kołami samochodu) lub na 
autostradzie łączącej Konin z So- 
sławicami. Warto by wyznaczyć 
miejsca do zjeżdżania, w których 
byłoby bezpiecznie, (zp)

ZAROBILI WIĘCEJ DEWIZ
GNIEZNO. Miejscowe zakłady 

wykonały z nadwyżką swoje za­
dania eksportowe za rok 1962. Pla­
nowano produkcję eksportową na 
sumę 520,492, zł, a wykonano na 
545,187 zł. (Jch)

Trzy sparringowe mecze 
piłkarzy Lecha

Leszno jako pierwsze z 1 
Wielkopolski gościć będzie, 1 
inauguracją sezonu, ligową 
nastkę poznańskiego Lecha, 
ciwnikiem kolejarza będzie

miast 
przed 
jede- 
prze- 

> dzi-

skim sporcie wiejskim zasługuje 
na pochwałę? Na pewno nie. Bo 
wyczyn nie idzie w parze z maso­
wością. Na 88 wsi w powiecie Lu­
dowe Zespoły Sportowe istnieją 
jedynie w 36. Liczba 1279 członków 
też nie jest imponująca. Dzięki a- 
wansowi „Skry” wzrosło na 
wsiach zainteresowanie siatkówką, 
ale nie jest ono tak wielkie, aby 
można było spokojnie myśleć o re 
zerwach dla II ligowego zespołu. 
Siatkówka wśród kobiet jest jesz­
cze mało popularna. Na wyróżnie­
nie zasługuje tylko LZS Mochy.

W piłce nożnej zaledwie jeden 
LZS (Rakoniewice) jest w „C” kia 
sie, a w klasie „W” walczyło 9 
drużyn. Kolarstwo było przed trze 
ma laty bardziej popularne niż o- 
becnie. Ogólnie odczuwa się brak 
wykwalifikowanych instruktorów 
i sędziów.

Za ofiarną pracę w Grzeszeniu 
LZS dyplomy uznania otrzymali: 
Zofia Derda z Moch, Henryk Lem 
ke z Wolsztyna, inż. Albin Sza- 
lewski z Kębłowa, S(efan Komi- 
nowski z Rakoniewic i'Wiktor Ha­
łas ze Swiętna. Przewodniczącym 
Rady Powiatowej LZS-wybrany zo 
stał jednogłośnie po faz trzeci z 
rzędu znany działafcz sportowy 
Henryk Lemke, a sekretarzem po­
został nadal Stanisław Kubala.

(kh)

siaj III-ligowa drużyna miejsco­
wej Polonii. , .

W niedzielę na Dębcu ogląd3 
będziemy ciekawe spotkanie to­
warzyskie pomiędzy Lechem i P0, 
znańską Olimpią.

Oba te mecze są ważnym eta­
pem przygotowań do spotkania 
Puchar Polski pomiędzy Pogonią 
Szczecin i Lechem, które rot 
grane zostanie 3 marca na stadio­
nie dębieckim. .

Rezerwy Lecha rozegrają 
siaj o godz. 15.45 na Dębcu mec 
z zespołem A-klasowej Pcsnan’*

Roczne sprawozdawcze zebra 
sekcji piłki nożnej odbędzie 
w czwartek dnia 21. II. br. o 8° 
18 w sekretariacie klubu przy 
Dworcowej.

Bez sukcesów 
w Argentynie

Czwarta konkurencja szyb° 
cowych mistrzostw świata, P 
lot po trójkącie 308,8 km, r° 
grana w bardzo trudnych wa 
kach meteorologicznych, nie P 
niosła niestety sukcesów 
nikom polskim. Prowadzący * 
sie otwartej, Polak Makula _ 
tym razem słabszy rezultat. 3 
dając w ogólnej klasyfikacP , 
lokatę. Również Popiel i P,e 
ski spadli na dalsze pozycje-___

1 Mistrzostwa narciarskie w Gościnie
WKKFiT zawiadamia, że mistrzostwa narciarskie Wielkopol^ 

będą się w niedzielę 24 bm. na terenie golęcińskiego lasku. 
startować będą w biegu na 5000 m, juniorzy na dystansie 3° 
a kobiety będą musiały przebiec trasę 2000 m. po-

Początek zawodów o godz. 10. WKKFiT apeluje do wszystka 
wiatowych i Miejskich Komitetów KFiT o przysłanie swych r 
zentantów na niedzielne mistrzostwa. jja

Również na Golęcinie o godz. 11 odbędą się biegi narciarskie^ 
chłopców i dziewcząt w wieku od 7—15 lat na dystansach od 
500 m. (x)


